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Stuttgarter Straße 56
71638 Ludwigsburg

Telefon: +49 (0) 71 41/9 72 68 40
 Fax: +49 (0) 71 41/ 9 72 32 26

Mail: office@auktionshaus-ludwigsburg.de
 Homepage: www.benemerenti.de  

13Design-Elemente  | Anwendung dunkel

Die Designelemente werden in perlweiß auf rubinrotem 
Hintergrund platziert. Die Elemente sollten jeweils links 
und rechts sowie oben positioniert und dabei leicht 
angeschnitten sein. Der Slogan wird links oben und das 
Logo rechts unten platziert.

überraschend
wertvoll.

 K
un

st
 &

 A
nt

iq
ui

tä
te

n 
- 

8
. A

p
ri
l 2

0
2
2

5

Logo-Platzierung auf hellem Hintergrund

Logo-Platzierung auf dunklem Hintergrund
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Vorbesichtigung: NEUE Geschäftsräume, Stuttgarter Str. 56,  7�638 Ludwigsburg

Mittwoch, 6. April 2022:
09.00-�6.00 Uhr  Vorbesichtigung  Preview

Donnerstag, 7. April 2022:
09.00-�6.00 Uhr  Vorbesichtigung  Preview    

 Freitag, 8. April 2022:
 ab�0.00 Uhr Auktion  Auction

Eingeschränkte Vorbesichtigung: 
Vorbesichtigungen am Auktionstag sind aufgrund des erfahrungsgemäß hohen Andrangs auf max. 30 min/pro Person 

beschränkt.
Gerne dürfen Sie nach vorheriger Vereinbarung auch vor dem 6. April Vorbesichtigungstermine wahrnehmen.

 71638 Ludwigsburg, Stuttgarter Straße 56 

37. Auktion

8. April 2022
Kunst & Antiquitäten

14Design-Elemente  | Anwendung hell

überraschend
wertvoll.

Die Designelemente werden in perlweiß auf weissem 
Hintergrund platziert. Die Elemente sollten jeweils links 
und rechts sowie oben positioniert und dabei leicht 
angeschnitten sein. Der Slogan wird links oben und das 
Logo rechts unten platziert.

  Nach Corona-Richtlinien!
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KontaKtdaten:

	 auktionshaus	Ludwigsburg
	 Bene Merenti	GmbH

	 Stuttgarter	Straße	56,	
	 71638	Ludwigsburg

	 telefon:	+49	(0)	71	41/9	72	68	40	
		 Fax:	+49	(0)	71	41/9	72	32	26

	 Homepage:	www.	benemerenti.de		
	 Mail:	office@auktionshaus-ludwigsburg.de			

ArrivAl with public trAnsport:
From: stuttgart main train station
•  take line s4 (Marbach/backnang)   

or s5 (bietigheim-bissingen) till stop ludwigsburg 
• 5 minute walk to our offices

Flughafen stuttgart 40 km

•  sollten sie einen shuttle-service benötigen, melden sie 
sic h bitte bei uns.

Auktionshaus Ludwigsburg
bene Merenti GmbH  

anfahrt

Anreise Mit öFFentlichen verkehrsMitteln:
•   Ab hauptbahnhof stuttgart 
•  mit der linie s4 (richtung Marbach/ backnang)  

oder s5 ( richtung bietigheim- bissingen)   
bis haltestelle ludwigsburg.

•  5 Minuten Fußweg bis zu unseren  
Geschäftsräumen

Versteigerer Christian Lehrle

sitz ludwigsburg
Amtsgericht - registergericht - stuttgart hrb 754747
Geschäftsführer c. lehrle

bankverbindung: 
bw-bank stuttgart, kto: 2997575, blZ: 60050101, 
bic: solADest, ibAn: De04 6005 0101 0002 9975 75 
ust-idnr.: De303647861

Airport stuttgart 40 km 
 •  should you need any kind  

of shuttle-service, please let us know.
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Preview
on 6th April  2022  from 09.00 am till 04.00 pm.
on 7th  April  2022  from 09.00 am till 04.00 am.
both dates in our offices.
if additional questions regarding the preview of the auction 
items occur please call us at: +49 (0) 71 41/9 72 68 40.

Besichtigung
Am 6. April 2022   von 09.00 bis 16.00 uhr.
Am  7. April 2022  von 09.00 bis 16.00 uhr.
Jeweils in unseren Geschäftsräumen.
hinsichtlich weiterer Fragen zur besichtigung der objekte 
rufen sie uns bitte an unter: +49 (0) 71 41/9 72 68 40. 

Gebotsabgabe 
Für persönlich AnwesenDe bieter
wir freuen uns, sie persönlich in unseren Geschäftsräumen in ludwigsburg begrüßen zu dürfen.
sollten sie zum Auktionsablauf bzw. hinsichtlich  der Anfahrt oder einer hotelzimmer-reservierung Fragen haben,  
rufen sie uns bitte an unter: +49 (0) 71 41/9 72 68 40.

Für schriFtliche bieter
benutzen sie den beiliegenden bietauftrag, und senden sie ihn uns, ausgefüllt, im original per post an:  
Auktionshaus ludwigsburg Bene Merenti Gmbh, c. lehrle, stuttgarter straße 56, 71638 ludwigsburg 
oder per Fax an: +49 (0) 71 41/9 72 32 26
oder per e-Mail an:  office@auktionshaus-ludwigsburg.de
Den bietauftrag wickeln wir für unsere kunden gewissenhaft und kostenlos ab.
sollten weitere Fragen  beim Ausfüllen des bietauftrags auftreten, rufen sie uns bitte an unter: +49 (0) 71 41/9 72 68 40.

Für teleFonische bieter
bitte teilen sie uns ihren wunsch für die Abgabe von telefonischen Geboten bis spätestens 48 stunden vor Auktions-
beginn schriftlich mit. voraussetzung für telefonisches Mitbieten ist, dass sie mindestens den im katalog angegebenen 
schätzpreis bieten. 
telefonisches bieten ist ab einem Ausruf von 500,- € (ggf. nicht bei jeder Auktion) möglich.
eine wie auch immer geartete haftung für das Zustandekommen einer telefonischen verbindung während der Auktion 
übernehmen wir nicht.

Für live-internet-bieter
live-internet bieten ist durch unseren partner www.lot-tissimo.com möglich.

Bidding Information 
For biDDers AppeArinG in person At the Auction
we are looking forward to welcome you personally in our offices in ludwigsburg. 
in case you have any questions regarding the auction procedures, how to get to the auction and 
where to make a hotel room reservation, please call us at: +49 (0) 71 41/9 72 68 40.

For Absentee-biDDers
please use the   form and send the filled out original to us by post: 
Auktionshaus ludwigsburg Bene Merenti Gmbh, c. lehrle, stuttgarter straße 56, 71638 ludwigsburg, Germany
or via fax to: +49 (0) 71 41/9 72 32 26.
or via e-mail to:  office@auktionshaus-ludwigsburg.de
we will take the greatest care of all placed absentee bids, free of charge.
if additional questions on how to place absentee bids occur, please call us at: +49 (0) 71 41/9 72 68 40.

For telephone biDDers
please let us know in writing at least 48 hours before the auction if you wish to place a telephone bid. this requires a written 
bid of at least the starting price of the lot you are interested in, with a note showing your telephone number, where we can 
reach you during the auction. 
telephone bidding is possible for lots with a starting prize of 500,- € upwards.
we do not guarantee or can be held liable in any way for establishing a telephone connection.

For live-internet- biDDers
live-internet bidding is possible through our partner www.lot-tissimo.com 
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Auktionshaus Ludwigsburg BENE MErENti GmbH

Allgemeine Geschäftsbedingungen  
1. AnwenDunGsbereich
1.1 Die Allgemeinen Geschäftsbedingungen gelten für sämtliche rechtsgeschäfte der Auktionshaus ludwigsburg bene Merenti Gmbh (nachfol-
gend: „versteigerer“). hiervon abweichenden einkaufsbedingungen widerspricht die Auktionshaus ludwigsburg bene Merenti Gmbh ausdrück-
lich, eine Anerkennung kann nur in schriftlicher Form durch uns erfolgen. ist ein widerspruch ausgeschlossen, so treten anstelle widersprechender 
bedingungen die gesetzlichen bestimmungen. 
1.2 versteigerungen erfolgen durch die Auktionshaus ludwigsburg bene Merenti Gmbh als kommissionär in eigenem namen und für rechnung 
der einlieferer, welche ungenannt bleiben.

2. DurchFührunG Der versteiGerunG
2.1 Die versteigerung erfolgt in der regel in der im katalog aufgeführten reihenfolge. Die Änderung der reihenfolge sowie die verbindung oder 
trennung von katalognummern bleibt vorbehalten.
2.2 Die höhe des jeweiligen Ausrufs und der jeweiligen steigerungsrate liegt im pflichtgemäßen ermessen des versteigerers. Die steigerungsrate 
beträgt in der regel 10%.
2.3 schriftliche Gebote müssen spätestens am tag vor der versteigerung vorliegen und den Gegenstand unter benennung der katalognummer 
sowie des gebotenen preises (Zuschlagspreis ohne Aufgeld und umsatzsteuer) benennen. unklarheiten oder ungenauigkeiten gehen dabei zu 
lasten des bieters. Der versteigerer ist nicht verpflichtet, den schriftliche bieter von der nichtberücksichtigung seines Gebots in kenntnis zu setzen. 
schriftliche Gebote werden in der versteigerung wie die Gebote Anwesender behandelt. sie werden vom versteigerer nur mit dem betrag in Ans-
pruch genommen, der zur überbietung anderer Gebote erforderlich ist. kommt es aufgrund eines eintragungsfehlers dazu, dass ein schriftlicher 
bieter, für einen von ihm bebotenen Artikeln, keinen Zuschlag erhalten hat, wird eine schadensersatzforderung ausdrücklich ausgeschlossen.
2.4 telefonische bieter verpflichten sich, den angegebenen schätzpreis laut katalog mindestens zu bieten. Dies gilt entsprechend, wenn sie 
während der versteigerung telefonisch nicht zu erreichen sind.
2.5 personen können von der versteigerung ausgeschlossen und Gebote abgelehnt werden. Dies gilt insbesondere, wenn ein bieter der Auktions-
haus ludwigsburg bene Merenti Gmbh nicht bekannt ist oder zu ihr noch keine Geschäftsverbindung besteht und er nicht spätestens bis zum 
ende der versteigerung sicherheit in angeforderter höhe leistet. ein Anspruch auf Annahme eines Gebots besteht auch im Falle der sicherheits-
leistung nicht.

3. ZuschlAG
3.1 Der Zuschlag wird durch den versteigerer erteilt, wenn nach dreimaligem Aufruf eines Gebots kein übergebot abgegeben wird.
3.2 Der versteigerer kann unter vorbehalt zuschlagen. Dies gilt insbesondere dann, wenn der vom einlieferer genannte Mindestzuschlagspreis 
nicht erreicht ist. in diesem Fall erlischt das Gebot mit Ablauf von vier wochen ab dem tag des Zuschlages, es sei denn, der versteigerer hat dem 
bieter innerhalb dieser Frist die vorbehaltslose Annahme des Gebotes mitgeteilt.
3.3 Geben mehrere bieter gleich hohe Gebote ab, kann der versteigerer nach freiem ermessen einem bieter den Zuschlag erteilen oder durch los 
über den Zuschlag entscheiden.
3.4 hat der versteigerer ein höheres Gebot übersehen oder bestehen Zweifel über den Zuschlag, kann er bis zum Abschluss der versteigerung 
nach seiner wahl den Zuschlag zu Gunsten eines bestimmten bieters wiederholen oder den Gegenstand erneut ausbieten. in diesem Fall wird ein 
vorausgegangener Zuschlag unwirksam.
3.5. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme und Zahlung.

4. kAuFpreis
4.1 Der kaufpreis setzt sich zusammen aus dem Zuschlagspreis, dem Aufgeld von 23% sowie eventueller nebenkosten, z.b. für lagerung und 
versand.
4.2 Der kaufpreis beinhaltet die gesetzliche umsatzsteuer (Differenzbesteuerung nach § 25a ustG), die nicht gesondert ausgewiesen wird. bei An-
wendung der regelbesteuerung wird die gesetzliche Mehrwertsteuer auf den Gesamtpreis (Zuschlagspreis zuzüglich 23% Aufgeld = Gesamtpreis 
zuzüglich gesetzlicher Mwst) berechnet. im Falle einer nichtanerkennung der einstufung zum ermäßigten steuersatz durch die Finanzbehörden 
ist der versteigerer berechtigt, die zu wenig erhobene umsatzsteuer gegen entsprechenden nachweis nachzufordern. Ausfuhrlieferungen sind 
unter bestimmten voraussetzungen von der umsatzsteuer befreit. sofern diese voraussetzungen vorliegen und der erforderliche Ausfuhrnach-
weis fristgerecht erbracht ist, wird gezahlte umsatzsteuer dem käufer erstattet. 

5. kAuFpreisZAhlunG, ZAhlunGsverZuG, schADenersAtZ
5.1 Der kaufpreis ist in voller höhe mit dem Zuschlag zur Zahlung fällig. Zahlungen sind grundsätzlich in bar in euro an den versteigerer zu 
leisten. Ausländische bieter haben auf verlangen des versteigerers bereits vor der versteigerung bankbestätigte schecks vorzulegen.
5.2 befindet sich der käufer mit der Zahlung des kaufpreises in verzug, kann der versteigerer unbeschadet weitergehender rechte verzugszinsen 
in höhe von 5% über dem basiszinssatz verlangen. verlangt der versteigerer schadenersatz wegen nichterfüllung und wird der Gegenstand noch-
mals versteigert, nachdem eine vom versteigerer mit Ablehnungsandrohung gesetzte nachfrist fruchtlos verstrichen ist, haftet der käufer, dessen 
rechte aus dem vorangegangenen Zuschlag erlöschen, neben den kosten für die lagerung sowohl für das entgangene entgelt des versteigerers 
aus der vorangegangenen versteigerung als auch für einen etwaigen Mindererlös, auf einen etwaigen Mehrerlös hat er keinerlei Anspruch. Zu 
einem weiteren Gebot ist der käufer in diesem Fall nicht zugelassen. Der Auktionator ist zudem berechtigt, einen schadenersatz wegen nichter-
füllung in höhe von 25% des Zuschlagspreises pauschal zu verlangen (wegen entgangenem Gewinn).
6. AbnAhMe, lieFerunG, schADenersAtZ, eiGentuMsvorbehAlt
6.1 Mit seiner erteilung gehen alle risiken, insbesondere die Gefahr des zufälligen untergangs und der zufälligen verschlechterung des ver-
steigerungsgegenstandes auf den käufer über.
6.2 Der käufer hat den versteigerungsgegenstand unverzüglich, spätestens acht tage nach dem Zuschlag beim versteigerer abzuholen. befindet 
er sich mit dieser verpflichtung in verzug und erfolgt die Abholung trotz einer vom versteigerer gesetzten nachfrist nicht, kann dieser schaden-
ersatz wegen nichterfüllung verlangen mit der Maßgabe, dass er den Gegenstand nochmals versteigern und seinen schaden in derselben weise 
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wie bei Zahlungsverzug des käufers berechnen kann. unbeschadet hiervon kann der versteigerer ab dem Zeitpunkt des verzugs pauschalen 
schadenersatz in höhe von 5,00 € je versteigerungsgegenstand und tag verlangen. Der nachweis eines geringeren schadens bleibt dem käufer 
vorbehalten. 
6.3 nach Ablauf der in 6.2. genannten Frist von acht tagen ab Zuschlag, lagert der versteigerungsgegenstand auf rechnung und risiko des käufers 
beim versteigerer, der berechtigt, aber nicht verpflichtet ist, eine versicherung abzuschließen oder sonstige wertsichernde Maßnahmen zu treffen. 
er ist jederzeit berechtigt, den Gegenstand bei einem Dritten für rechnung des käufers einzulagern; lagert der Gegenstand beim versteigerer, 
kann dieser Zahlung eines üblichen lagerentgelts (zzgl. bearbeitungskosten) verlangen.
6.4 Der versteigerer ist nicht verpflichtet, den versteigerungsgegenstand vor bezahlung aller vom käufer geschuldeten beträge herauszugeben.
6.5 Das eigentum am kaufgegenstand geht erst mit vollständiger bezahlung des geschuldeten rechnungsbetrages auf den käufer über. Falls der 
käufer den kaufgegenstand zu einem Zeitpunkt bereits weiterveräußert hat, zu dem er den rechnungsbetrag des versteigerers noch nicht oder 
nicht vollständig bezahlt, tritt der käufer sämtliche Forderungen aus diesem weiterverkauf bis zur höhe des noch offenen rechnungsbetrages an 
den versteigerer ab. Der versteigerer nimmt diese Abtretung an.
6.6 ist der käufer eine juristische person des öffentlichen rechts, ein öffentlich-rechtliches sondervermögen oder ein unternehmer, der bei Ab-
schluss des kaufvertrages in Ausübung seiner gewerblichen oder selbstständigen beruflichen tätigkeit handelt, bleibt der eigentumsvorbehalt 
auch bestehen auch für Forderungen des versteigerers gegen den käufer aus der laufenden Geschäftsbeziehung und weiteren versteigerungs-
gegenständen bis zum Ausgleich von im Zusammenhang mit dem kauf zustehenden Forderungen.
6.7 Für ersteigerte oder versteigerte objekte, die export-/ bzw. importbeschränkungen unterliegen, obliegt die beschaffung etwaiger Geneh-
migungen oder Ausfuhrpapiere dem käufer/ verkäufer. in diesem Zusammenhang entstehende kosten oder strafen bei Zuwiderhandlungen 
werden nicht vom versteigerer übernommen.

7. GewÄhrleistunG
7.1 Die versteigerungsgegenstände können vor der versteigerung besichtigt und geprüft werden. sie sind gebraucht und werden ohne haftung 
des versteigerers für sachmängel zugeschlagen. 7.2 unbeschadet des Ausschlusses der Gewährleistung nach Ziff. 7.1 wird der versteigerer recht-
zeitig innerhalb der gesetzlichen Gewährleistungsfristen vorgetragene Mängelrügen des käufers an den einlieferer übermitteln, sofern ihm dies 
aus tatsächlichen Gründen nicht unmöglich ist.
7.3 Die katalogbeschreibungen erfolgen nach bestem wissen und Gewissen, sie sind keine Zusicherung von eigenschaften im sinne der §§ 459 
ff bGb. begründete beanstandungen hinsichtlich der echtheit müssen innerhalb 30 tagen nach der Auktion erfolgen. in diesem Fall kann eine 
rückerstattung des kaufpreises bei rückgabe des loses erfolgen. eine Gewährleistung über den angegebenen Zeitraum von 30 tagen nach Auk-
tionsende seitens der Auktionshaus ludwigsburg bene Merenti Gmbh ist ausgeschlossen. Dies gilt auch für weitergehende Gewährleistungen 
jedweder Art. handelt es sich um lots, konvolute und Fundgruben, übernehmen wir für die originalität keine Gewähr, eine besichtigung wird 
empfohlen.
7.4 spezielle Gewährleistung: Für die im gedruckten Auktionskatalog (teil orden und ehrenzeichen, Deutschland, europa und welt) aufgeführten 
lose wird die originalität der versteigerungsgegenstände ausdrücklich garantiert.
7.5 Der im internet publizierte Auktionskatalog hat lediglich informativen charakter. Für die Auktion maßgebend ist die gedruckte version. sofern 
für eine Auktion kein gedruckter Auktionskatalog erstellt wird, tritt der im internet publizierte katalog an dessen stelle. Maßgeblich ist dann dieser, 
mit den durch den versteigerer am tag der versteigerung öffentlich bekanntgegebenen Änderungen, sofern es solcher bedarf. Diese werden auf 
einem Ausdruck des katalogs in den Geschäftsräumen vermerkt, und bleiben ebenda hinterlegt.

8. schADenersAtZ Der Auktionshaus ludwigsburg bene Merenti GMbh
8.1 schadenersatzansprüche gegen die Auktionshaus ludwigsburg bene Merenti Gmbh sowie gegen ihre erfüllungs- oder verrichtungsgehilfen 
im Zusammenhang mit der versteigerung oder dem Abschluss oder der erfüllung eines vertrages gleich aus welchem rechtsgrund sind ausge-
schlossen.
8.2 Dies gilt nicht für schäden, die auf einem vorsätzlichen oder grob fahrlässigen verhalten der Auktionshaus ludwigsburg bene Merenti Gmbh 
sowie ihrer erfüllungs- oder verrichtungsgehilfen beruhen. 

9. sonstiGe vereinbArunGen
9.1 Für die rechtsbeziehungen zwischen der Auktionshaus ludwigsburg bene Merenti Gmbh und dem käufer gilt das recht der bundesrepublik 
Deutschland. Die Anwendung des Gesetzes über den internationalen kauf beweglicher sachen sowie des einheitlichen Gesetzes über den Ab-
schluss von internationalen kaufverträgen über bewegliche sachen wird ausgeschlossen.
9.2 im Geschäftsverkehr mit kaufleuten, welche gemäß § 1 hGb bis § 7 hGb kaufmann kraft Gesetz sind, wird vereinbart, dass stuttgart erfüllung-
sort und Gerichtsstand ist. im Geschäftsverkehr mit juristischen personen, mit öffentlich-rechtlichem sondervermögen und mit personen, welche 
ihren sitz im Ausland haben, wird vereinbart, dass stuttgart erfüllungsort und Gerichtsstand ist.
9.3 Zum schutz der öffentlichkeit und mit rücksicht auf ausländischen kunden ist der versteigerer zu größtmöglicher sorgfalt und umsicht im 
umgang mit zeitgeschichtlichen objekten aus der Zeit des nationalsozialismus verpflichtet. Die Gegenstände werden daher nicht öffentlich aus-
gestellt. titel und bezeichnungen wurden wie im sprachgebrauch der Zeit üblich in die katalogbeschreibung übernommen. Damit ist keinerlei 
wertung verbunden. besucher, die Gegenstände aus der Zeit des nationalsozialismus vorbesichtigen möchten und der Auktionshaus ludwigs-
burg bene Merenti Gmbh nicht persönlich bekannt sind, werden gebeten, ein entsprechendes besichtigungsformular auszufüllen und darin ihr 
sammelgebiet einzutragen. Gleichzeitig werden die kenntnisnahme der §§ 86, 86 a stGb und deren strikte einhaltung zugesichert. schriftliche 
bieter, die dem versteigerer nicht persönlich bekannt sind, werden bei Abgabe von Geboten auf Gegenstände aus der Zeit des nationalsozialis-
mus gebeten, Art und Zweck ihres sammelgebietes anzugeben, z. b. Aufbau einer nach wissenschaftlichen Grundsätzen aufgebauten sammlung 
über vorgänge des Zeitgeschehens, wie etwa den 2. weltkrieg, die wehrmacht, etc. Der versteigerer nimmt Gebote nur von solchen bietern 
entgegen, die sich zu einer strikten einhaltung der §§ 86, 86 a stGb verpflichten. indem kataloginhaber, Auktionsteilnehmer und bieter sich nicht 
gegenteilig äußern, versichern sie, dass sie den katalog und die darin abgebildeten Gegenstände aus der Zeit des nationalsozialismus nur zu 
Zwecken der staatsbürgerlichen Aufklärung, der Abwehr verfassungswidriger bestrebungen, der kunst, der wissenschaft, der Forschung oder der 
lehre, der berichterstattung über vorgänge des Zeitgeschehens oder der Geschichte oder zu ähnlichen Zwecken erwerben (§§ 86 a, 86 stGb). Der 
versteigerer bietet diese Gegenstände und den entsprechenden katalog nur unter diesen voraussetzungen an. Mit der Abgabe eines Gebotes 
wird dies ausdrücklich anerkannt.
9.4 sollten einzelne bestimmungen unwirksam sein oder werden, berührt dies die wirksamkeit der übrigen bestimmungen nicht. Die unwirksa-
men bestimmungen werden durch solche wirksamen bestimmungen ersetzt, die dem wirtschaftlichen Zweck der unwirksamen bestimmungen 
am nächsten kommen. entsprechend gilt dies für regelungslücken.
stand 01.09.2021
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Sie erreichen uns Di – Do von 9:00 – 16:00 Uhr Tel: +49 (0) 7141/9726840        

Losnr. Objekt 

#####               Gemälde / Lithografien / Drucke / Grafiken / Aquarelle / 
Zeichnungen  

1 
 

Aldridge, Frederick James: Auf stürmischer See.  
Öl auf Leinwand, Britischer Maler (1850-1933), sign. u. re. 'F.J. 
Aldridge 89', Craquelé, Altersspuren.  
51 x 76 cm, gerahmt.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 500,- 

2 
 

Beyer, Max Otto: Tischstillleben mit Fasanen.  
(1863 - 1902), Öl auf Leinwand, u. li signiert und (18)87 datiert, 
Tischstillleben mit Fasanen, Früchten und Wein, Altersspuren 
und kleine Risse.  
130 x 85 cm, gerahmt.  
Zustand: II-III 
Ausrufpreis: € 500,- 

3 
 

Puhonny, Victor: Morgennebel.  
Öl auf Faserplatte, Deutscher Landschaftsmaler (1838-1909), 
tätig in und um Baden-Baden, Rahmen mit kleineren 
Beschädigungen.  
48 x 69 cm, gerahmt.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 200,- 

4 
 

Jacobsen, August: Uferlandschaft im Mondschein mit 
Fischerbooten.  
Norwegischer Maler (1868-1955), Öl auf Leinwand, sign. u. l., 
Rahmen minimal beschädigt.  
32 x 47 cm, gerahmt.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 150,- 

5 
 

Deiker, Carl: Białowieża.  
(1879 - 1958), Öl auf Holz, u. re. signiert und 1918 datiert, Waldlandschaft in 
Białowieża.  
55 x 41,5 cm, gerahmt.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 150,- 

6 
 

Worobiewa, N.D.: Rosenstillleben.  
Öl auf Leinwand, gemalt 1935, verschiedenfarbige Rosen in gläserner Vase, 
li. u. sign., hängefertig gerahmt.  
gesamt 45 x 37 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 250,- 

7 
 

Orientalist: Ansicht auf weiße Burg. 
Acryl auf Holz, u.re. undeutlich signiert und 1945 datiert, wenig fleckig.  
123 x 92 cm, ungerahmt.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 300,- 

7
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8 
 

Deutscher Porträtist: Herrenporträt.  
Öl auf Holz, u.li. undeutlich signiert, Bildnis eines im Sessel sitzenden Herrn in 
schwarzem Anzug und weißem Hemd mit schwarzer Fliege, en face dem 
Betrachter zugewandt, Farbabriebe, oben mittig restauriert.  
119 x 93 cm, gerahmt, beschädigt.  
Zustand: II-III 
Ausrufpreis: € 50,- 

9 
 

Triptychon: 'Cosi fan tutte'.  
Öl auf Faserplatte, re. u. sign. 'Edel Wiedemann Gabler 88', gerahmt, 
5 Szenen aus der gleichnamigen Oper Wolfgang Amadeus Mozarts 
zeigend, beide Flügel klappbar, hängefertig.  
Abmessungen gesamt offen: 93,5 x 39,5 cm.  
Zustand I- 
Ausrufpreis: € 300,- 

10 
 

Bader, Paul: 3 Gemälde. 
Öl auf Hartfaser,  re. u. sign. 'PeBe (19)51', ohne Titel.  
Paul Bader (1928 - 2019) geboren in Pfullingen, Student der 
Bildenden Künste Stuttgart, wirkte in Waiblingen und Fellbach, seine 
Werke befinden sich unter anderem auch in Sammlungen des Landes 
Baden-Württemberg.  
Kleinere Farbabplatzer.  
62 x 75 cm, 76 x 87 cm, 70 x 82 cm, gerahmt.  

Zustand II 
Ausrufpreis: € 250,- 

11 
 

H. Otto: Bojer in stürmischer See.  
Öl auf Leinwand, Segelschiff in stürmischer See, Signatur 'H. 
Otto' und Datierung 1912 r.u., hängefertig gerahmt.  
gesamt H 79 x B 110 cm.  
Zustand I- 
Ausrufpreis: € 100,- 

12 
 

Porträtist: Junge Dame.  
18. Jhd., Öl auf Holz, Porträt einer jungen Dame am Tisch sitzend (restauriert, 
kl. Farbabplatzungen).  
29 x 22 cm, gerahmt.  
Zustand: III 
Ausrufpreis: € 200,- 

13 
 

Wasin, Wladimir A.: Mädchen im Schlitten.  
Russischer Künstler, (geboren 1918), Öl auf Holz, gemalt 1958, re. u. 
sign., hängefertig gerahmt.  
gesamt 24 x 29 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 150,- 

14 
 

Runze, Wilhelm: Stillleben.  
(1887 - 1973), Öl auf Leinwand, verso ligiert, Stillleben mit 
Geflügel, Steinzeugkrug und Kupferfass.  
61 x 69 cm, gerahmt.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 150,- 

15 
 

Şerif: Blick auf Istanbul.  
(19. - 20. Jhd.) Aquarell auf Papier, u. re. signiert, Blick auf die 
Sophienkirche und die Sultan-Ahmed-Moschee in Istanbul.  
24 x 32 cm, gerahmt.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 40,- 

8
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16 
 

John, Hugo:  Erntedank.  
(1888 - ?), Öl auf Leinwand, u. re. signiert, zwei junge Klarinettisten spielen vor 
einem Bild mit Maria und Jesusknabe.  
70,5 x 50,5 cm, gerahmt.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 

17 
 

Landschafter: Seelandschaft mit Haus.  
20. Jhd., Öl auf Leinwand, u. re. undeutlich signiert, Seelandschaft 
mit kleinem Bauernhaus und Pferdekutsche.  
60,5 x 80,5 cm, gerahmt.   
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 100,- 

18 
 

Landschafter: Winterlandschaft.  
20. Jhd., Öl auf Leinwand, u. re. undeutlich signiert, sonnige 
Winterlandschaft mit zugefrorenem Fluss, Schlittschuhläufern 
und Spaziergängern.  
70 x 100 cm, gerahmt (restauriert).  
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 100,- 

19 
 

Sorogin, Gennadij P.: Der Vortrag.  
Russischer Künstler (1930-2004), Öl auf Leinwand, li. u. sign., 
hängefertig gerahmt.  
gesamt 24 x 30 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 200,- 

20 
 

Winkler, Harry: Lagune von Venedig.  
(*1923), sign. u. li. 'Harry Winkler', Öl auf Leinwand, teils stark 
pastöser Farbauftrag, hängefertig gerahmt. 
50 x 100 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

21 
 

Borbély, Michael: Schlittenfahrt.  
Landschaftsmaler des 20. Jhds., Öl auf Leinwand, sign. re. u., 
hängefertig gerahmt.  
60 x 80 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

22 
 

Porträtist: Herrenporträt.  
19. Jhd., Öl auf Holz, Bildnis eines jungen Adligen in schwarzem Frack, en 
face dem Betrachter zugewandt, ovaler Bildausschnitt.  
31 x 23 cm, gerahmt.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 50,- 

23 
 

Börner, Emil Paul: Blick über Esslingen.  
Öl auf Leinwand, Druckstelle in der Leinwand, Rahmen beschädigt.  
  
Börner (1888-1970) war deutscher Maler, Medailleur und Bildhauer. 
Lange Zeit in der Meißner Porzellanmanufaktur tätig.  
 
42,5 x 52 cm, hängefertig gerahmt.  
Zustand II- 

Ausrufpreis: € 10,- 
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24 
 

Hausmann, Jens: Ohne Titel.  
Wasserfarben auf Papier, gerahmt hinter Glas.  
Jens Hausmann, deutscher Künstler geboren in Meiningen, lebhaft in Berlin, 
ehemaliger Student der Universität Dresden.  
70 x 48 cm.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 10,- 

25 
 

Konvolut 3 Bilder.  
Öl auf Leinwand/ Karton, 2 Schweizer Landschaftsmotive und 1 
Motiv mit Stockenten, undeutliche Signaturen, Craquelé, 
Rahmen teils beschädigt.  
17 x 24,5 cm, 25 x 18 cm.  

Zustand 
Ausrufpreis: € 10,- 

26 
 

Konvolut 3 Porträts.  
Öl auf Leinwand, 1 Familien-, 1 Kinder-, und 1 Einzelporträt, 1) 
Familienporträt mit undeutlicher Signatur (Paraneck?), 62 x 54 cm, gerahmt, 
2) Kinderporträt, 29,5 x 22,5 cm, gerahmt, 3) Einzelporträt auf Leinwand, 
ohne Rahmen, 47 x 44 cm.  
Alters- und Gebrauchsspuren.  
Zustand III-IV 
Ausrufpreis: € 10,- 

27 
 

Sohl, Will: Weiblicher Akt.  
Mischtechnik auf Papier, deutscher Künstler (1906-1969), sign. u. li. 'Will Sohl 
1/ 38'.  
gesamt 74 x 58 cm, gerahmt, hinter Glas.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

28 
 

Dohmann, Wilhelm: Felsenglühen.  
Öl auf Leinwand, Deutscher Maler (1884-1945), re. u. sign., 
Rahmen beschädigt.  
51,5 x 71 cm, gerahmt.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

29 
 

Liebmann, Alexander: Alte Rheinbrücke bei Laufenburg.  
Deutscher Maler (1871-1938), Mischtechnik, sign. r. u., aus einer 
limitierten Serie, 51/ 150, hängefertig gerahmt, hinter Glas.  
Einzelne Werke des Künstlers befinden sich in der Sammlung des 
'British Museum' in London.  
gesamt 57 x 73 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

30 
 

Schäfer, Simon: Junge mit Spielzeugpuppe.  
Pastell/ Kreide, re. u. sign..  
48 x 26 cm, gerahmt hinter Glas.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

31 
 

Jung-Ilsenheim, Franz Xaver: Sonnwend.  
Österreichischer Maler (1883-1963), Öl auf Holz, u. sign., Bohrung für 
Aufhängung vorhanden, Farbabplatzer und leichte Kratzer.  
60,5 x 40,5 cm.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 80,- 
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32 
 

Greiner, C.: Alte Buchen bei Lützelstein.  
Aquarell, Waldidylle mit Damwild, sign. u. re..  
37 x 29 cm, gerahmt, hinter Glas.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

33 
 

Grammel, Theodor Erwin: Feldbestellung.  
Öl auf Faserplatte, schwäbischer Maler der hauptsächlich in 
Stuttgart und Freudenstadt tätig war, datiert 1946, sign. u. re..  
37 x 48 cm, gerahmt.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

34 
 

Russischer Porträtist: Musikerleben.  
Öl auf Leinwand, Musiker in Bar.  
70 x 50 cm, gerahmt.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

35 
 

Strandszene.  
Öl auf Leinwand, u.li. undeutlich signiert (K. Mok...), Strandszene mit 
einem Segelboot und Figurenstaffage.  
40,5 x 50 cm., gerahmt.  
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 40,- 

36 
 

Damnitz, Anna von: Mondaufgang im Heidemoor.  
(1871 - 1944), Öl auf Leinwand, u.re. signiert, weite Sumpf- und 
Moorlandschaft mit Bäumen unter einem aufgehenden Vollmond.  
52 x 71,5 cm, gerahmt.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 80,- 

37 
 

Unbekannter Maler: Spaziergang an der Gallenklinge.  
Öl auf Faserplatte, Bachlauf in Waldszenerie, stark pastöser Farbauftrag.  
34 x 27 cm, gerahmt.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

38 
 

Wege, Dieter: Lot 2 Winterlandschaften.  
Öl auf Holz, verschneite Landschaften mit kahlen Bäumen und 
spielenden Kindern, jeweils signiert re., bzw. li u., hängefertig 
gerahmt, je Rahmen mit leichten Beschädigungen.  
20 x 25 cm, 23 x 30 cm.  
Zustand I-II 

Ausrufpreis: € 20,- 

39 
 

Faber, R.: Reiter im Wald.  
20. Jhd., Öl auf Leinwand, u.re. und u.li. sign., Reitergruppe auf dem 
Waldweg.  
60 x 70,5 cm, gerahmt.  
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 50,- 
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40 
 

Landschafter: Sommerliche Landschaft.  
20. Jhd., Öl auf Leinwand, u.re. undeutlich signiert, weite, 
sommerliche Landschaft.  
50,5 x 70,5 cm, gerahmt.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 50,- 

41 
 

Bus, H.: Seelandschaft.  
20. Jhd., Öl auf Leinwand, u.re. signiert, Seelandschaft mit einer 
Schafherde, Craquelée, kl. Schmutzstelle, Rahmen mit kleinen 
Abplatzungen.  
50 x 69,5 cm, gerahmt.  
Zustand: II-III 
Ausrufpreis: € 50,- 

42 
 

Döring, Adam Lude: Fortuna.  
Deutscher Maler und Grafiker, 1925 - 2018, Farboffsetlithografie, u. re. 
signiert und (19)98 datiert, 4485/4500.  
Döring, in Dresden geboren, war jahrzehntelang in und um Stuttgart tätig.  
34 x 34,5 cm.  
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 40,- 

43 
 

Ambrasath, Franz: 'Flaute'.  
1889-1974, Öl auf Leinwand, u. re. signiert, zwei Segelschiffe bei 
Nebel (kl. Schmutzstellen), 60,5 x 70 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 60,- 

44 
 

Deutscher Landschafter: Elch am Waldsee.  
20. Jhd., Öl auf Hartfaser, u. re. undeutlich signiert, herbstliche 
Waldlandschaft mit im Wasser stehendem Elch beim Trinken.  
70,5 x 99,5 cm, gerahmt (kleine Abplatzung).  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 20,- 

45 
 

Wege, Dieter: Winteridylle.  
Öl auf Holz, hängefertig gerahmt.  
7,5 x 15 cm, gesamt 17 x 25 cm 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

46 
 

Wege, Dieter: Heuernte.  
Öl auf Holz, hängefertig gerahmt.  
10 x 15 cm, gesamt 21 x 25,5 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

47 
 

Wege, Dieter: Drachensteigen.  
Öl auf Holz, hängefertig gerahmt.  
11,5 x 16,5 cm, gesamt 21 x 26 cm 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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48 
 

Wege, Dieter: Kinderspiel.  
Öl auf Holz, hängefertig gerahmt.  
9 x 12 cm, gesamt 19,5 x 23 cm 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

49 
 

Wege, Dieter: Flanierende auf Allee.  
Öl auf Holz, hängefertig gerahmt.  
11 x 13,5 cm, gesamt 21,5 x 24 cm  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

50 
 

Sieper-Schaub, Waltraud: Alpenlandschaft.  
20. Jhd., Öl auf Leinwand, u. re. signiert, Alpenlandschaft mit 
Bergfluss und Bauernhaus.  
50,5 x 70 cm, gerahmt.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

51 
 

Landschafter: Herbstliche Seelandschaft.  
20. Jhd., Öl auf Leinwand, u. re. undeutlich signiert, herbstliche 
Seelandschaft mit Schafherde, 71 x 121 cm, gerahmt.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 40,- 

52 
 

Decker, J.: Kaisergebirge.  
20. Jhd., Öl auf Leinwand, u. li. signiert, Almhütte mit Blick auf das 
Kaisergebirge (min. Farbabplatzungen).  
70 x 80 cm, gerahmt.   
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 60,- 

53 
 

Eckener, Alexander: Plenarsaal.  
(1870-1944), Radierung, u. li. mit Bleistift signiert und (19)24 datiert, kleine 
Knicke.  
24,5 x 24,5 cm, unter Glas, gerahmt.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 10,- 

54 
 

Schaffner, Franz: Dreimaster auf hoher See.  
Öl auf Leinwand, li. u. sign. 'F. Schaffer 1926', deutliche 
Beschädigungen am Rahmen.  
Schaffner (1876-1951) war ein deutscher Marine- und 
Landschaftsmaler.  
67 x 88,5 cm, hängefertig gerahmt.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

55 
 

Jäger, Willy: Segelboote.  
(1912 - 1981) Öl auf Leinwand, u. li. sign., weite Seelandschaft 
mit mehreren Segelbooten.  
35 x 100 cm, gerahmt.  

Zustand I 
Ausrufpreis: € 30,- 
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56 
 

Merkle: Blumenbouquet.  
20. Jhd., Ludwigsburg, Öl auf Leinwand, u. re. 'Elkrem' signiert, buntes 
Blumenbouquet.  
60 x 30 cm, gerahmt.  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 20,- 

57 
 

Grobshäuser, J. F.: Weißensee bei Füssen.  
Öl auf Leinwand, sign. r. u., Nürnberger Maler.  
60 x 80 cm, gerahmt.  
Zustand I- 
Ausrufpreis: € 10,- 

58 
 

Berger, W: Alpenpanorama.  
(20. Jhd.), Öl auf Leinwand, u. li. signiert, herbstliche Berg- und 
Seelandschaft.  
50 x 70, gerahmt (beschädigt).  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 20,- 

59 
 

Merkle: Stadtansicht.  
20. Jhd., Ludwigsburg, Öl auf Leinwand, u. re. 'Elkrem' signiert, 
Blick vom Ufer auf eine orientalische Stadt.  
41 x 80 cm, gerahmt.  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 30,- 

60 
 

Klee, Paul zugeschr.: Engel voller Hoffnung.  
(1879-1940), Bleistiftzeichnung, u.li. mit Bleistift handsigniert, unten mittig 
bez. mit Titel sowie mit Jahr u. wohl Werknummer '1939 WW12', am Rand 
kleine Knicke und Risse, unten am Rand fleckig.  
31 x 21 cm.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 8.500,- 

61 
 

Malipiero, Luigi: 2 Tuschezeichnungen.  
(1901-1975), Tusche auf Papier, 1) 'Der eingebildete Kranke', u. li. 
signiert und 1953 datiert, 45 x 27 cm, gerahmt, 2) am Tisch 
sitzender junger Mann, u. re. signiert, 40 x 24 cm, gerahmt.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 30,- 

62 
 

Blaschke, Wolfgang: Tierstudien.  
Pastell/ Kreide/ Aquarell auf Papier, zweiseitig bemaltes Papier in 
Wenderahmen, 1) kletternde Feldmäuse, 2) Reh.  
46 x 39 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

63 
 

2 Porträts.  
Mischtechnik/ Pastell, um 1830, Porträts von Graf R. Büsching 
und seiner Gattin Amalie Büsching.  
⌀ 28 cm und 32 x 24 cm, gerahmt.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 50,- 
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64 
 

Braque, George: Deux oiseaux sur fond bleu.  
(1882-1963), Farblithografie, u.re. mit Bleistift handsigniert, u.li. 69/ 200 
nummeriert, gebräunt.  
52,5 x 41 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 12.000,- 

65 
 

Ernst, Max: Geheimnis der Liebe.  
(1891 - 1976), Farblithografie, 1971, u.re. mit Bleistift handsigniert, u.li. 'h.c.' 
bezeichnet. Provenienz: Manus Presse, Stuttgart.  
64 x 50 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 800,- 

66 
 

Tapies, Antoni: Ohne Titel.  
(1923-2012), Lithografie, 1959, u.re. mit Bleistift handsigniert, gebräunt, min. 
fleckig, Knickspuren, Knicke und min. Einrisse an den Rändern, WVZ anbei.  
91 x 63 cm.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 2.500,- 

67 
 

Kupferstich.  
Kupferstich auf Pergament, goldgehöht, um 1617, Darstellung von 
Herzog Johann Friedrich Kurfürst von Sachsen, Martin Luther, Philipp 
Melanchthon (berieben) und Herzog Johann Georg Kurfürst von 
Sachsen.  
21 x 25 cm, gerahmt.  
Zustand: II-III 
Ausrufpreis: € 150,- 

68 
 

Hienonen, Erkki Sakari: Gebäudekomplex.  
Serigraphie, Finnischer Künstler (1933-2010), re. u. sign. 'Erkki 
Hienonen 1983, 57/ 100', Rahmen beschädigt.  
63,5 x 77 cm, gerahmt hinter Glas.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 100,- 

69 
 

Alt, Otmar: Abstrakte Komposition.  
(geb. 1840), Farbserigrafie, u. re. handsigniert und (19)73 datiert sowie u. 
li. nummeriert 120/125.  
37 x 34 cm, hinter Glas, gerahmt.  
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 100,- 

70 
 

Cesar: Joseph Beuys.  
Farblithografie, u. re. mit Bleistift signiert und 2007 datiert, 24/100 nummeriert.  
29,5 x 21 cm, unter Glas gerahmt.  
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 100,- 

71 
 

Miró, Joan: Escultor Portugal.  
(1893-1983), Farblithografie aus der Serie 'Escultor', 1974, im 
Stein sign..  
19,5 x 38,5 cm, gerahmt (weist Beschädigungen auf).  
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 10,- 
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72 
 

Konvolut: 3 Kupferstichkarten.  
Papier, teils koloriert, zwei der drei Karten datiert mit 1646, bzw. 
1649, Altersspuren, eine der Karten mit Insektenfraß an 2 
Stellen.  
17 x 23,5 / 29 x 28 / 23,5 x 35 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 30,- 

73 
 

Norrman, Gustav: 2 Radierungen.  
1912 - 2005, 1) 'Hängbjörk' 28/ 34, u. re. signiert und 1978 datiert, 
13,5 x 10,5 cm, gerahmt, 2) 'Morgondimma' 7/ 20, u. re. signiert 
und 1981 datiert, 24 x 16,5 cm, gerahmt.  
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 20,- 

74 
 

Konvolut 7 Kupferstiche/ Lithographien.  
Verschiedene Formate, allesamt mit Passepartout, gerahmt, 
hinter Glas, teils coloriert.  
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 40,- 

75 
 

Napoleon und Josephine Bonaparte: 2 Miniaturmalereien.  
Je im Oval zwei Bruststücke auf Elfenbein, hinter Glas im Samtrahmen, u. re. 
signiert 'Angi' und 'A. Frank' (?).  
Ø jew. 6 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 200,- 

76 
 

Hinterglasmalerei: Porträts Napoleon III. und Eugénie de 
Montijo.  
Zwei ovale Miniaturmalereien Napoleons III. und Eugénie de 
Montijo, der letzten Monarchin Frankreichs, auf Glas in goldener 
Fassung, teilweise beschädigter Farbauftrag.  
5 x 4 cm.  
Zustand II 

Ausrufpreis: € 20,- 

77 
 

Deutscher Miniaturist: Paar Miniaturen 
19. Jhd., Tempera, Portraits von Franz Xaver Bulling und seiner 
Gattin Walburga Bulling (CP monogrammiert und 1833 datiert), 
en face, ovaler Bildausschnitt, Messinginnenleiste, Holzrahmen.  
⌀ 6 cm.  
Zustand: II- 
Ausrufpreis: € 50,- 

78 
 

Monogrammist WF.   
Tempera auf Holz, u. re. 'WF' monogrammiert und (19)23 datiert, Porträt 
von Margaretha Hüttelmayer, ovaler Bildausschnitt, rocaillierter 
Holzrahmen.  
⌀ 12,5 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

79 
 

Miniaturist: Herrenporträt.  
19. Jhd., Tempera, Bildnis eines jungen Herrn in Biedermeiertracht, en 
face, ovaler Bildausschnitt.  
7 x 6 cm, Holzrahmen.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 30,- 
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80 
 

2 Elfenbeinminiaturen.  
20. Jhd., 2 ovale Miniaturen in rechteckigem Rahmen, je hinter 
Glas, hängefertig, 1.) Miniaturmalerei nach Rembrandt, 12 x 10 
cm, 2.) Elfenbein mit Perlmuttbordüre, Bruststück Johann 
Sebastian Bachs, 9,3 x 10,4 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 30,- 

#####           Plakate 
81 
 

Werbeplakat: Blühendes Barock Ludwigsburg.  
Farbdruck auf Papier, Knickfalten.  
84 x 59 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

82 
 

Werbeplakat: Fasnet-Zunft Kornwestheim e.V..  
Farbdruck auf Papier.  
H 86 x B 61 cm.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

83 
 

Werbeplakat: Cannstatter Volksfest.  
Farbdruck auf Papier, Knickfalten.  
85 x 60 cm 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

84 
 

Werbeplakat: Fellbacher Herbst.  
Farbdruck auf Papier, Knickfalte.  
62 x 43 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

85 
 

Plakat: Bundesbahn Stuttgart.  
Druck auf farbigem Papier, Knickfalten.  
61 x 43 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

86 
 

Werbeplakat: Künstlerbund Baden Württemberg, Stuttgart.  
Farbdruck auf Papier.  
85 x 60 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

87 
 

Plakat: Bundesjugendspiele 1952.  
Farbdruck auf Papier.  
81 x 58 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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88 
 

Werbeplakat: Herbol Emaille-Lack. 
Farbdruck auf Papier, am Rand starke Gebrauchsspuren.   
H 115 x B 84 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

89 
 

Werbeplakat: Maestrani Schokolade.  
Farbdruck auf Papier.  
H 128 x B 90 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

90 
 

Werbeplakat: Pilo Schuhpflege.  
Farbdruck auf Papier.  
18 x 83 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

91 
 

Werbeplakat: Touropa Fern-Express.  
Werbeplakat des ehemaligen Touristikunternehmens Touropa aus München. 
Farbdruck auf Papier.  
H 84 x B 59 cm.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

92 
 

Werbeplakat: Bayerischer Wald.  
Farbdruck auf Papier, am oberen Rand einige Zentimeter eingerissen.  
H 85 x B 59 cm.  
Zustand III 
Ausrufpreis: € 10,- 

93 
 

Werbeplakat: Wintersportwoche Garmisch-Partenkirchen.  
Plakat zur Internationalen Wintersportwoche im Jahre 1951. Farbdruck auf 
Papier. Signatur 'Trentini'.  
H 84 x B 59 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

94 
 

Werbeplakat: Deutsche Bundesbahn.  
Farbdruck auf Papier.  
H 85 x B 59,5 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

95 
 

Werbeplakat: Bundesbahn.  
Farbdruck auf Papier, Knickfalten.  
84 x 59 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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96 
 

Werbeplakat: Bundesbahn.   
Plakat des deutschen Gebrauchsgrafikers Eugen Maria Cordier (1903-1974), 
Farblithographie auf Papier.  
85 x 59 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

97 
 

Werbeplakat: LGA-Ausstellungen.  
Farbdruck auf Papier, Risse und Flecken.  
84 x 59 cm.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 10,- 

98 
 

Werbeplakat: Dein Paket nach drüben.  
Farbdruck auf Papier, Entwurf Westerdorf, Knickfalten.  
59 x 42 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

99 
 

Werbeplakat: Reval Cigaretten.  
Farbdruck auf Papier, Knickfalten.  
118 x 83 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

100 
 

Werbeplakat: Weinlesefest - Oppenheim a. Rhein 1938.  
Farbdruck auf Papier, in der Mitte geknickt, min. fleckig.  
83 x 57.  
Zustand: II- 
Ausrufpreis: € 10,- 

101 
 

Werbeplakat: Reiseland Österreich.  
Farbdruck auf Papier.  
H 94 x B 63 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

102 
 

Werbeplakat: Österreich Salzburger Land.  
Farbdruck auf Papier, leichte Beschädigungen am Rand.  
H 84 x B 57 cm.  
Zustand: II-III 
Ausrufpreis: € 10,- 

103 
 

Werbeplakat: Österreich Salzburger Land.  
Farbdruck auf Papier, Beschädigung der rechten oberen Ecke.  
H 90 x B 63 cm.  
Zustand: II-III 
Ausrufpreis: € 10,- 
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104 
 

Werbeplakat: Österreich Salzburg.  
Farbdruck auf Papier, Ausriss an der rechten oberen Ecke.  
H 84 x 58 cm.  
Zustand: II-III 
Ausrufpreis: € 10,- 

105 
 

Werbeplakat: Österreich Salzburger Land.  
Farbdruck auf Papier, leichte Beschädigungen am Rand.  
H 90 x B 63 cm.  
Zustand: II-III 
Ausrufpreis: € 10,- 

106 
 

Werbeplakat: Österreich Bad Hofgastein.  
Farbdruck auf Papier, leichte Beschädigungen am Rand.  
93 x 62 cm.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

107 
 

Werbeplakat: Österreich Land Salzburg.  
Farbdruck auf Papier.  
H 84 x B 59 cm.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

##### Schmuck 
108 
 

Diamantring GOLD.  
WG 585, besetzt mit 15 Diamanten, Gr. 54.  
6,8 g.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 1.000,- 

109 
 

Diamantring GOLD.  
GG 585, Gr. 53.  
Gesamtgewicht 3,7 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 250,- 

110 
 

3 Ringe GOLD.  
GG 585 (2x) und 333, diverse, Gr. 57, 56 und 52.  
Gesamtgewicht 12,4.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 200,- 

111 
 

Saphirring GOLD.  
GG 750, besetzt mit einem Saphir, flankiert von 6 Diamanten, Gr. 
55.  
Gesamtgewicht 6,4 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 180,- 
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112 
 

Herrenring - Amethyst GOLD. 
Gold, 585 gepunzt, Fassung teils kraterartig gearbeitet, Amethyst weist 
eine Größe von 13 x 16 mm auf, Ringgröße 68.  
Brutto 13,9 g.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 300,- 

113 
 

2 Ringe GOLD.  
GG 585 und 750, diverse, Gr. 58 und 52.  
Gesamtgewicht 9,3 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 160,- 

114 
 

2 Ringe GOLD.  
GG 585, diverse, Gr. 54 und 50.  
Gesamtgewicht 7,9 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 140,- 

115 
 

Diamantring GOLD.  
WG 585, Kopf besetzt mit 5 Diamanten, Gr. 52.  
Gesamtgewicht 3 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 180,- 

116 
 

Ring mit Korallen GOLD.  
GG 585, Kopf besetzt mit 9 Korallencabochons (2 Korallen mit 
Haarrissen), Gr. 50.  
Gesamtgewicht 6 g.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 80,- 

117 
 

Bicolor-Ring GOLD.  
GG/ WG 585, besetzt mit einem kleinen Diamanten, Gr. 56.  
Gesamtgewicht 3,6 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 50,- 

118 
 

Ring GOLD.  
GG 333, Kopf als eine Blüte mit Blättern bearbeitet, Gr. 62.  
Gesamtgewicht 4,8 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 40,- 

119 
 

Opalring GOLD.  
WG 585, Opalcabochon umgeben von 6 kleinen Diamanten, Gr. 
54.  
Gesamtgewicht 3,6 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 100,- 
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120 
 

Ring GOLD.  
WG 750, im Wechsel besetzt mit 3 Diamanten und 4 Smaragden. 
Gr. 54.  
Gesamtgewicht 3,3 g.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 140,- 

121 
 

Herrenring GOLD.  
GG 585, quadratische Lapislazulitafel mit Wappen, Gr. 63.  
Gesamtgewicht 9,6 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 100,- 

122 
 

2 Ringe GOLD.  
GG 750 bzw. 585, u.a. jeweils mit Diamanten besetzt, Gr. 55.  
Gesamtgewicht 7,1 g. 
Ausrufpreis: € 200,- 

123 
 

Ring GOLD.  
GG 585, Kopf besetzt mit 12 kleinen Diamanten, Gr. 53.  
Gesamtgewicht 5,3 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 100,- 

124 
 

Ring GOLD.  
GG 750, besetzt mit kleinen Diamanten, Gr. 59.  
Gesamtgewicht 3.5 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 80,- 

125 
 

2 Eheringe GOLD.  
GG 563 bzw. 585, diverse.  
6,5 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 60,- 

126 
 

2 Ringe GOLD.  
GG 585, diverse. Gr. 55.  
Gesamtgewicht 6,8 g.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 60,- 

127 
 

Diamantring GOLD.  
WG 585, besetzt mit 9 kleinen Diamanten, Gr. 55.  
Gesamtgewicht 1,7 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 60,- 
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128 
 

Ring GOLD.  
WG 585, diverse. Gr. 55 und 57.  
Gesamtgewicht 3,7 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 80,- 

129 
 

Ring GOLD.  
GG 585, Kopf besetzt mit quadratischem Onyxtafel und 3 
Diamanten, Gr. 58.  
Gesamtgewicht 3,1 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 120,- 

130 
 

Opalring GOLD.  
GG 585, besetzt mit ovalem Opalcabochon, flankiert von 4 
kleinen Diamanten, Gr. 54.  
Gesamtgewicht 5,6 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 100,- 

131 
 

2 Eheringe GOLD.  
WG/GG 585, Gr. 63.  
11,6 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 160,- 

132 
 

Perlenring GOLD.  
GG 585, Gr. 54.  
Gesamtgewicht 3 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 80,- 

133 
 

2 Ringe GOLD.  
GG 585 und 14 K, mit Edelsteinen.  
Gr. 59 und 53.  
Gesamtgewicht 8,6 g.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 

134 
 

Ring GOLD.  
GG, nicht gepunzt, Kopf wohl mit Rubinbesatz.  
Gr. 59.  
brutto 3,9 g.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 60,- 

135 
 

Ring GOLD.  
GG 585, besetzt mit 3 kleinen Diamanten.  
Gr. 57.  
2,7 g.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 
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136 
 

Ring GOLD.  
WG 585, Kopf besetzt mit 1 Turmalin und 6 kleinen Diamanten.  
Gr. 56.  
5,3 g.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 120,- 

137 
 

2 Perlenringe GOLD.  
GG 333 und 585, ein Ring mit einem kleinen Diamanten 
besetzt, Gr. 56.  
Gesamtgewicht 3,8 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 40,- 

138 
 

Herrenring GOLD.  
GG 585, besetzt mit rechteckigem Onyx-Plättchen (leichter 
Haarriss) und einem kleinen Diamanten.  
Gesamtgewicht 7,6 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 100,- 

139 
 

Ring GOLD.  
GG 585, besetzt mit einem Aquamarin in Form eines Herzen und 6 
kleinen Diamanten, Gr. 58.  
Gesamtgewicht 11 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 120,- 

140 
 

Ring GOLD.  
GG 585, besetzt mit einem kleinen Diamanten, Gr. 57.  
Gesamtgewicht 3,1 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 60,- 

141 
 

Ring mit Amethyst GOLD.  
GG 585.  
Gr. 57.  
4,4 g.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 70,- 

142 
 

Herrenring GOLD.  
GG 333, Gr. 67.  
Gesamtgewicht 6,8 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 50,- 

143 
 

Ring GOLD.  
GG 585, besetzt mit ovalem Bernsteincabochon, Gr. 57.  
Gesamtgewicht 6,8 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 90,- 
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144 
 

2 Ringe GOLD.  
RG 333 und 585, diverse.  
Gesamtgewicht 4,9 g.  
Zustand III 
Ausrufpreis: € 30,- 

145 
 

2 Ringe GOLD.  
GG 333, diverse Formen und Steine, Gr. 56 und 63.  
Gesamtgewicht 8 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 80,- 

146 
 

Ring mit Granat GOLD.  
Gold, 333 gepunzt, mit 9 Granatsteinen.  
⌀ 19 mm / Brutto 2,8 g.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 40,- 

147 
 

Chopard: Diamantohrringe GOLD.  
WG 750, besetzt mit je 22 Diamanten.  
brutto 21,7 g.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 500,- 

148 
 

2 Paar Ohrstecker GOLD.  
GG 585, jeweils mit einem kleinen Diamanten besetzt.  
L 2,7 cm.  
Gesamtgewicht 8,1 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 120,- 

149 
 

Paar Ohrstecker mit zwei Diamanten und einem Rubin.  
GG 585, Stecker bestehend aus zwei Schweifen, ein Schweif 
mit zwei Diamanten, der andere Schweif mit einem Rubin 
besetzt.  
L ca. 1,5 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

150 
 

Paar Art déco Ohrstecker GOLD.  
WG 585, mit je einer cremeweißen Perle und je 11 Diamanten.  
L 3,7 cm.  
7 g.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 200,- 

151 
 

3 Paar Perlenohrringe GOLD.  
GG 585 und 750.  
L 2,2 - 4,2 cm.  
Gesamtgewicht 12 g.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 160,- 
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152 
 

Collier GOLD.  
WG 18 K, Mittelstück in Gelbgold mit einem Diamanten (Tragespuren).  
26,8 g.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 550,- 

153 
 

Halsschmuck GOLD.  
GG 585.  
L 46 cm.  
22,1 g.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 300,- 

154 
 

Halsschmuck GOLD.  
WG 585, Anhänger besetzt mit einer Perle und 4 Diamanten.  
L 41 cm.  
Gesamtgewicht 4,1 g.  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 120,- 

155 
 

Collierkette GOLD.  
GG 585, zweifarbiges Mittelstück in Weiß- und Gelbgold.  
L 41 cm.  
16,4 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 150,- 

156 
 

Collierkette GOLD.  
GG 585, Mittelstück in Form einer Blüte, mit 8 Diamanten und einem Onyx 
besetzt.  
L 44 cm.  
Gesamtgewicht 13,2 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 180,- 

157 
 

Kette mit Anhänger GOLD.  
GG 585, Anhänger mit 14 Diamanten besetzt.  
L 40 cm.  
Gesamtgewicht 5,7 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 100,- 

158 
 

Kette mit Anhänger GOLD.  
Kette WG 333 und Anhänger WG 585.  
Gesamtgewicht 3 g.  
L 46 cm.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

159 
 

3 Ketten GOLD.  
GG 585, diverse.  
Gesamtgewicht 15,8 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 200,- 
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160 
 

Brosche GOLD.  
GG/RG 585.  
9,7 g.  
⌀ 3 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 110,- 

161 
 

Brosche GOLD.  
GG/WG 585, besetzt mit 2 kleinen Diamanten.  
Gesamtgewicht 6,3 g.  
L. 5 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 80,- 

162 
 

Brosche GOLD.  
GG 585.  
Gesamtgewicht 6,9 g.  
⌀ 3,1 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 80,- 

163 
 

Brosche GOLD mit Diamantbesatz.  
GG 585, mit Diamanten.  
Gesamtgewicht 9 g.  
L 5 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 200,- 

164 
 

Perlenbrosche GOLD.  
GG 585.  
Ø 20,6 cm.  
Gesamtgewicht 10,3 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 100,- 

165 
 

Brosche mit Vogelpaar GOLD.  
Gold, 333 gepunzt, Vogelpaar auf Ast sitzend, Augen aus 
Rubin.  
L ca. 3 cm, 3,3 g.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

166 
 

Brosche GOLD.  
WG 585, mit einer Perle besetzt.  
Ø 3,1 cm.  
Gesamtgewicht 6,6 g.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 90,- 

167 
 

Lot Stecknadel GOLD.  
GG 585 (2x), 750 (1x), diverse, eine mit einem kleinen 
Diamanten besetzt.  
Gesamtgewicht 8,9 g.  

Zustand II 
Ausrufpreis: € 180,- 
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168 
 

Lot Schmuck GOLD.  
GG 333 und 585 (2x), diverse.  
Gesamtgewicht 44,3 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 150,- 

169 
 

Perlenring und Paar Perlenstecker GOLD.  
GG 585, Gr. 54.  
Gesamtgewicht 6,3 g.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 60,- 

170 
 

Armband und Paar Ohrstecker GOLD.  
GG 333.  
Gesamtgewicht 17,4 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 150,- 

171 
 

Lot Schmuck Gold.  
1.) Brosche in Form einer stilisierten Blüte, 750er Gold, gepunzt, 
5 pinkfarbene Saphire, 2 Steine fehlend, 2.) Ring, 585er Gold, 
Weißgold, gepunzt.  
Zustand Brosche II-III 
Zustand Ring IV 
Ausrufpreis: € 300,- 

172 
 

Armband GOLD.  
GG/ WG 585, rechteckige Glieder mit geometrischem Muster.  
L 19 cm.  
15,4 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 250,- 

173 
 

Armband GOLD.  
GG 333.  
L 19 cm.  
19,3 g.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 

174 
 

Perlenarmband.  
Dreireihig, rechteckige Schließe in 800er Silber.  
L 20 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 20,- 

175 
 

Kreuzanhänger GOLD.  
GG 585.  
L 6,2 cm.  
13,3 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 140,- 
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176 
 

3 Anhänger, GOLD.  
GG 333 und 585, 2 Anhänger mit Edelsteinen.  
Gesamtgewicht 13 g.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 70,- 

177 
 

2 Kettenanhänger GOLD.  
GG 333.  
L 3 und 1,3 cm.  
Gesamtgewicht 3 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

178 
 

3 Kettenanhänger GOLD.  
GG/ WG 585, mit diversen Edelsteinen besetzt.  
L 2-2,3 cm.  
Gesamtgewicht 6,9 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 40,- 

179 
 

LOT Kettenanhänger GOLD u.a..  
7 diverse Kettenanhänger, 5 davon GG 333 und 585.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 70,- 

180 
 

Lot Kettenanhänger SILBER.  
Diverse Ausführungen und Steine.  
Gesamtgewicht 176,3 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 40,- 

181 
 

Lot Armbänder SILBER.  
Diverse Ausführungen und Steine.  
Gesamtgewicht 104,7 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 30,- 

182 
 

Lot Schmuck SILBER.  
Feingehaltstempel 800, 835 und 935, 2 Armbänder und ein Ring mit 
Granaten.  
Gesamtgewicht: 81,2 g. 
Ausrufpreis: € 20,- 

183 
 

Lot Ringe SILBER.  
Diverse Formen und Steine.  
Gesamtgewicht 108 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 40,- 

184 
 

Zweiteiliges Schmuckset SILBER.  
Silber 925, bestehend aus einer Kette und einem Armband.  
Gesamtgewicht 49,5 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 20,- 
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185 
 

Lot Ringe SILBER.  
Diverse Formen und Steine.  
Gesamtgewicht 105,8 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 40,- 

186 
 

Lot Halsschmuck SILBER.  
Diverse.  
Gesamtgewicht 84,8 g.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 30,- 

187 
 

Silberarmband.  
Silber 835, in Form eines Gürtels.  
34,8 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

188 
 

Zweiteiliges Schmuckset SILBER.  
Silber 925, bestehend aus einer Collierkette und einem Armband, mit Markasit 
besetzt.  
Gesamtgewicht 78,9 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 20,- 

189 
 

Lot Schmuck SILBER.  
Diverse.  
Gesamtgewicht 189 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 20,- 

190 
 

Lot Schmuck SILBER.  
Diverse.  
Gesamtgewicht 124,4 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

191 
 

Anhänger SILBER.  
Silberfassung, 835, durchbrochen gearbeitet, besetzt mit einem dunkelroten, 
facettierten Edelstein.  
Gesamtgewicht 6,7 g.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 30,- 

192 
 

2 Broschen SILBER.  
Silber 925, diverse.  
Gesamtgewicht 25,6 g.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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193 
 

Lot Schmuck SILBER.  
Diverse.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

194 
 

Lot Schmuck SILBER.  
Diverse.  
Gesamtgewicht 303 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 30,- 

195 
 

Lot Schmuck SILBER vergoldet.  
Silber vergoldet, diverse.  
Brutto 324,5 g.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

196 
 

Art-Deco-Brosche SILBER.  
Silber 925, Gebrauchsspuren.  
L 4,5 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 20,- 

197 
 

Art déco: Ring SILBER.  
GG 333, Silber 935, Kopf besetzt mit einer Perle und 2 Aquamarinen, 
Gr. 53.  
Gesamtgewicht 3,6 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 40,- 

198 
 

Lot Kettenanhänger und Ringe SILBER u.a..  
Diverse, u.a. Silber.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 30,- 

199 
 

Lot Schmuck SILBER u.a..  
Größtenteils Silber, diverse.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 50,- 

200 
 

Lot Schmuck SILBER.  
Diverse.  
Gesamtgewicht 309 g.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 20,- 
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201 
 

Lot Schmuck.  
Diverse, u.a. Silber.  
Zustand: II-III 
Ausrufpreis: € 10,- 

202 
 

Perlenkette.  
Ovale Zierschließe in 750er Weißgold.  
L 50 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 80,- 

203 
 

Perlenkette.  
Kugelschließe in 585er Weiß- und Gelbgold, besetzt mit 5 kleinen Diamanten.  
L 47 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 80,- 

204 
 

3 Perlenketten.  
Verschluss GG 585 und Silber 835, diverse Länge.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 80,- 

205 
 

Perlenkette multicolor. 
Süßwasserperlen, Magnetverschluss.  
L doppelt gelegt 21 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 20,- 

206 
 

Lot Perlenketten.  
Diverse.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 30,- 

207 
 

Granatkette und Perlenkette.  
Granatkette mit Schleifenschließe in 750er Gelbgold und Perlenkette mit 
Zierschließe in 925er Silber.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 50,- 

208 
 

Lot Edelsteinketten.  
Diverse Steine, L 78, 62 und 60 cm.   
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 
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209 
 

Lot Ketten.  
Diverse Steine.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 30,- 

210 
 

Lot Modeschmuck.  
Diverse.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

211 
 

Lot Modeschmuck.  
Diverse.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

212 
 

Lot Modeschmuck.  
Diverse.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

213 
 

Lot Modeschmuck.  
Diverse.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

214 
 

Lot Modeschmuck.  
Diverse, u.a. Bernstein.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

215 
 

Lot Modeschmuck.  
Diverse.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

216 
 

Lot Modeschmuck.  
Diverse, u.a. vergoldete Ketten von Pierre Lang.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 20,- 
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217 
 

Lot Modeschmuck.  
Diverse.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

218 
 

Lot Modeschmuck.  
Diverse.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

219 
 

Lot Modeschmuck.  
Diverse.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

220 
 

Grandlschmuck.  
Diverse.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 120,- 

221 
 

Manschettenknöpfe in Form einer Sanduhr.  
Metall, zwei in die Manschettenknöpfe eingearbeitete 
Sanduhren.  
H 2,5 cm.  
Zustand I - II 
Ausrufpreis: € 10,- 

222 
 

2 Schmuckschatullen.  
1) Zinn, Gründerzeit, 'Pewter Zinn Peltrato', nachträglich rot 
ausgeschlagen, abschließbar, Schlüssel vorhanden, H 22 x B 
23 x T 16 cm, Patina, Gebrauchsspuren, Zustand II-III 2) Eisen, 
schwarz lackiert, abschließbar, 2 Schlüssel vorhanden, H 13 x B 
28 x T 17,5 cm, Gebrauchsspuren, Zustand II- 

Ausrufpreis: € 10,- 

##### Silber / Versilbertes 
223 
 

Art déco: Schale SILBER.  
Um 1930, Bremer Werkstätten, Feingehaltstempel 925 mit 
Reichsmarke, auf 4 Elfenbeinfüßen, runde, tiefgemuldete 
Schale, Wandung mit Hammerschlagdekor.  
⌀  25 cm.  
617 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 180,- 

224 
 

Schale SILBER.  
20. Jhd., Feingehaltstempel 800 mit Reichsmarke, ovale, 
tiefgemuldete Form, durchbrochene Fahne.  
⌀ 32,5 cm.  
359 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 130,- 
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225 
 

Deckeldose SILBER.  
Feingehaltstempel 88 mit Reichsmarke, ovale Form, Deckel an 
Scharnier, innen vergoldet, Wandung mit floralem Reliefdekor und 
Kartuschen, auf dem Deckel auf einer Bank sitzendes galantes Paar.  
⌀ 12 cm.  
208 g.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 130,- 

226 
 

2 Saucieren SILBER.  
Silber, Feingehaltstempel 800 und 830, auf ovalem, geripptem 
Fuß, gerippte Wandung bzw. mit Hammerschlagdekor, 
Ohrenhenkel, H 14 und 9 cm.  
378,3 g.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

227 
 

Zuckerdose und Sahnegießer auf Tablett SILBER.  
Feingehaltstempel 835 mit Reichsmarke, Tablett nicht original.  
321 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 30,- 

228 
 

Dänemark: Konvolut SILBER.  
Feingehaltstempel 826, 1 Schale mit Glaseinsatz und 2 Becher, 
Wandung mit Hammerschlagdekor.  
277 g.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 20,- 

229 
 

Zuckerschale und Sahnegießer SILBER.  
Um 1900, E.L. Vietor, Feingehaltstempel 925 mit Reichsmarke, 
ovale Form, Sahnegießer mit Elfenbeinhenkel.  
⌀ 10 cm.  
205 g.  
Zustand: II 

Ausrufpreis: € 70,- 

230 
 

2 Schalen SILBER.  
20. Jhd., Feingehaltstempel 835 mit Reichsmarke, runde, 
tiefgemuldete Form, ausgestellter, glatter Rand.  
⌀ 13,5 cm.  
276 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 80,- 

231 
 

Kaffeekanne SILBER.  
Feingehaltstempel 800 mit Reichsmarke, leicht konischer Korpus, Deckel 
an Scharnier, Ohrenhenkel, Wandung mit reliefierten Blumengirlanden 
verziert.  
H 22 cm.  
610 g.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 

232 
 

Pokal SILBER.  
Feingehaltstempel 835, runder Standfuß, zylindrische Kuppa, ausgestellter 
Rand, Aufschrift 'Internationale Alpenfahrt 1936 Ehrenpreis für den Gewinner 
eines Gletscher-Pokals'.  
L 29,5 cm.   
698,3 g.  
Zustand: II- 
Ausrufpreis: € 50,- 
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233 
 

Deckeldose SILBER.  
Thailand, Sterling, rechteckiger Korpus, Deckel an Scharnier, in 
filigraner Niellotechnik gearbeitet, auf dem Deckel Kampfszene 
mit Kriegselefanten, innen mit Holz ausgekleidet.  
3,5 x 15 x 10 cm, 428,6 g.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 50,- 

234 
 

Einflammiger Kerzenleuchter SILBER.  
Feingehaltstempel 84 Zolotniki, auf 3 Füßen, runder Stand, Schaft mit Kanneluren, 
tulpenförmige Tülle.  
418,3 g.  
H 36 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 60,- 

235 
 

Kerzenleuchter SILBER.  
Feingehaltstempel 925 mit Reichsmarke, ovaler Standfuß, gerippter 
Balusterschaft, tulpenförmige Tülle, Boden nicht original.  
H 24 cm.  
brutto 377 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 20,- 

236 
 

Paar Kerzenleuchter SILBER.  
Feingehaltstempel 835 mit Reichsmarke, runder Standfuß (gefüllt), 
gegliederte Schaft, tulpenförmige Tülle. H 22 cm.  
751 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 80,- 

237 
 

Tafelbesteck SILBER.  
Feingehaltstempel 800 mit Reichsmarke, 12 Gabeln, 12 
Suppenlöffel und 6 Messer, Griffe mit Perlstabdekor, im Kasten.  
1568 g (ohne Messer).  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 250,- 

238 
 

Besteckkonvolut SILBER.  
Feingehaltstempel 800 mit Reichsmarke, 12 Vorspeisemesser, 11 
Vorspeisegabeln, 9 Vorspeiselöffel, 3 Kaffeelöffel, 3 Menülöffel , 1 
Buttermesser und 1 Käsemesser.  
1102 g (ohne Messer).  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 200,- 

239 
 

Konvolut Löffel SILBER.  
Feingehaltstempel 800, daneben Meistermarke Wilhelm Binder, 10 
Teelöffel mit vergoldeten Laffen und 6 Mokkalöffel.  
323,6 g.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 30,- 

240 
 

14 Suppenlöffel und 1 Salatlöffel SILBER.  
7 Löffel mit Feingehaltstempel 800 und 8 Löffel mit verschiedenen 
Manufakturmarken (V. lvndt, CH und Hermann).  
683,8 g.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 160,- 
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241 
 

Russland: Silberlöffel - 2 Exemplare.  
Silber, 84 Zolotniki, je Löffelrückseite mit floralen Ornamenten verziert.  
L 15 cm.  
brutto 33,5 g.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 70,- 

242 
 

Russland: Silberlöffel - 2 Exemplare.  
Silber, 2 russische Silberlöffel mit Meisterpunzen und 
Beschauungsmarke, 84 Zolotniki, je Löffelrückseite mit fein 
gravierten floralen Ornamenten, schlanke Griffe.  
L 15 cm.  
brutto 40,8 g.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 70,- 

243 
 

Russland: Silberlöffel - 2 Exemplare.  
Silber, Moskau, 84 Zolotniki, je Löffelrückseite mit floralen 
Ornamenten verziert.  
L 15 cm.  
brutto 35,2 g.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 70,- 

244 
 

Russland: Silberlöffel - 2 Exemplare. 
Silber, 84 Zolotniki, je Löffelrückseite mit floralen Ornamenten 
verziert.  
L 16 cm.  
brutto 72,1 g.  
Zustand I-II 

Ausrufpreis: € 70,- 

245 
 

Russland: Silberlöffel - 2 Exemplare.  
Silber, zwei russische Silberlöffel mit Meisterpunzen und 
Beschauungsmarke, 84 Zolotniki, je Löffelrückseite mit fein gravierten 
floralen Ornamenten, schlanke Griffe, ein Etui beiliegend (nicht original).  
L 15 cm.  
36,7 g.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 70,- 

246 
 

Russland: Silberlöffel - 2 Exemplare.  
Silber, zwei russische Silberlöffel mit Meisterpunzen und 
Beschauungsmarke, 84 Zolotniki, je Löffelrückseite mit 
architektonischen Ansichten, schlanke Griffe.  
L 11 cm.  
32,6 g.  
Zustand I-II 

Ausrufpreis: € 50,- 

247 
 

Tschechoslowakei: 12 Mokkalöffel SILBER.  
1890er, punziert, Stielenden mit Wappen, in originalem Holzkasten.  
161 g.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 60,- 

248 
 

Obstbesteck für 12 Personen.  
1. Hälfte 20. Jhd., Silbergriffe mit Feingehaltsstempel 800 mit Reichsmarke, 
vergoldete Zinken und Klingen, im Originalkasten.  
Gesamtgewicht 321 g.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 70,- 
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249 
 

Konvolut Silberbesteck.  
Feingehaltstempel 800, 875, 925 und 84 Zolotniki, diverse Teile.  
796,1 g.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 50,- 

250 
 

Konvolut Silberschalen.  
Feingehaltstempel 925, diverse Formen und Größen.  
592 g.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 50,- 

251 
 

Hildesheimer Rose: Konvolut Besteckteile.  
Kaffee- und Kuchenbesteck, 5 Kuchengabeln und 5 Teelöffel 
800er Silber gepunzt (156,4 g), 4 Moccalöffel versilbert 100er 
gepunzt (50,8 g), im Originalkarton.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 30,- 

252 
 

WMF: Konvolut versilbertes Besteck.  
Diverse, u.a. Tee- und Esslöffel, Gabeln, Messer, Schöpflöffel, 
Serviergabeln, gepunzt u.a. mit 'WMF 90', 'WMF I/O'.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

253 
 

2 Zigarettendosen SILBER.  
Feingehaltstempel 900 und 835, rechteckiger Korpus.  
7,5 x 8 und 8 x 9 cm.  
210 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 50,- 

254 
 

Indien: Deckeldose in Form eines Elefanten SILBER.  
Punziert.  
H 8 cm.  
61,7 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 30,- 

255 
 

Zuckerdose und kleine Vase SILBER.  
20. Jhd., Feingehaltstempel 800 und 925 mit Reichsmarke, 
bauchiger Korpus, profilierte Wandung.  
H 10 und 6,5 cm.  
253 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 80,- 

256 
 

3 Armbanduhren SILBER.  
Feingehaltstempel 835 und 925, diverse.  
Gesamtgewicht 176 g.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 10,- 
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257 
 

Konvolut SILBER.  
Dreiflammiger Kerzenleuchter Feingehaltstempel 925 mit 
Reichsmarke, kleiner Kerzenleuchter Feingehaltstempel 835 mit 
Reichsmarke, 2 Schalen (eine versilbert) Feingehaltstempel 835 
mit Reichsmarke, kleine Deckeldose wohl Silber und kleine 
Glassaliere.  
Gesamtgewicht 637,3 g.  
Zustand: II-III 

Ausrufpreis: € 20,- 

258 
 

2 Abendtaschen.  
1 Netztasche und 1 Tasche mit Perlstickerei.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

259 
 

Konvolut Silber/ versilbert.  
Diverse, u.a. Schälchen, Kerzenleuchter, Deckeldose, 
Schnupftabakflakon.  
Zustand: II-III 
Ausrufpreis: € 10,- 

260 
 

Kaffeeservice versilbert.  
20. Jhd., 1 Kaffeekanne, 1 Zuckerdose und 1 Sahnegießer, 
konische gerippte Wandung mit reliefiertem Girlandendekor.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 40,- 

261 
 

England: Teekanne mit Stövchen.  
Versilbert, Kanne mit Holzhenkel, Deckel mit Beinknauf, Stövchen auf 
vier Löwenfüßen, Brenner anbei, Gebrauchsspuren.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 50,- 

262 
 

1 Henkelschale und 1 Tafelaufsatz.  
Versilbert, auf der Wandung florales Reliefdekor.  
H 22 und 23 cm.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 30,- 

263 
 

Deckelterrine und 2 Schalen.  
Versilbert, ovale Form, Kreuzbandrelief.  
⌀ 25 - 32 cm.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 20,- 

264 
 

Elkington & Co., England.: Paar Kerzenleuchter.  
Kupfer versilbert, dreiflammige Leuchter, Herstellerpunze, Alters- 
und Gebrauchsspuren.  
H 28 cm.  
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 100,- 
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265 
 

Konvolut.   
Versilbert, 2 Tablette, 1 Kaffeekanne, 1 Teekanne, 1 Zuckerdose, 1 
Sahnegießer, 4 kleine Becher und 1 Salière mit Glaseinsatz.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 100,- 

266 
 

2 Pokale.  
Anf. 20. Jhd., versilbert, graviert: 1) 'Wanderpreis des Kegelclubs 
Freundschaft Gest. v. Gottlob Cordier 27.9.1925', 2) 'Dem Landwehrverein 
zu seinem 50-jährigen Jubiläum'.  
L 33 und 27 cm.  
Zustand: II- 
Ausrufpreis: € 10,- 

##### Uhren 
267 
 

Remontoir Taschenuhr Savonnette GOLD.  
585er Gold, gepunzt, Rubinwerk, Sprungdeckel, arabische Ziffern, 
kleine Sekunde, in Etui, Gebrauchsspuren.  
gesamt 65,7 g.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 500,- 

268 
 

Remontoir Rubis: Taschenuhr in Roségold.  
Remontoir, 583er Gold, mit Kette, kleine Sekunde, Uhrwerk läuft an, 
Gebrauchsspuren.  
brutto 112 g.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 450,- 

269 
 

Cylindre und Elgin: 2 Taschenuhren.  
1.) Cylindre 4 Rubis, Taschenuhr an Uhrenkette mit 
Bergmannskapsel, emailliertes Ziffernblatt mit römischen 
Numeralen, gebläute Zeiger, kleine Sekunde, Rückseite mit 
floralem Motiv, Uhrenschlüssel vorhanden, Funktion nicht geprüft, 
Gebrauchsspuren, ⌀ 4,8 cm, Zustand III-,  2.) Elgin, Taschenuhr 
an Uhrenkette, arabische Ziffern, gebläute Zeiger, kleine Sekunde, 
graviertes Floraldekor, gedrehtes Ziffernblatt, läuft an, 

Gebrauchsspuren, ⌀ 4,9 cm, Zustand II-. 
Ausrufpreis: € 50,- 

270 
 

Hanhart: Kronenstopper.  
1/5 Sek., mit 30 Min., 3 Steine, Shockproof, weißes Ziffernblatt, Gehäuse 
verchromt.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 50,- 

271 
 

Omega: 2 Armbanduhren.  
Metallfassung und Lederarmband, Trage- und Gebrauchsspuren, 
Funktionalität nicht geprüft.  
Zustand: II- 
Ausrufpreis: € 10,- 
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272 
 

Lot Armbanduhren.  
Diverse.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

273 
 

Lot Armbanduhren.  
Diverse.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

274 
 

Protona Spionageuhr-Mikrophon.  
1950/ 60er, Stahlgehäuse, auf der Rückseite bez. 'Protona DBP 1025937 
Minifon', Kabel. Funktionalität nicht geprüft.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 50,- 

275 
 

Großes Konvolut Uhren.  
Diverse, u.a. Taschen- und Armbanduhren, Funktion nicht 
geprüft.  
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 100,- 

276 
 

Konvolut Armbanduhren.  
Diverse, u.a. von Madison New York, Funktionalität nicht geprüft, (eine 
Uhr mit Fehlstelle).  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 20,- 

277 
 

L'Epee: Stockuhr.  
Französische Reiseuhr, rechteckiges Emailleziffernblatt mit römischen 
Zahlen, fünffach verglastes und vergoldetes Gehäuse, mit Originalbox 
und Originalpapieren, klappbarer Tragebügel, Schlüssel anbei.  
H ca. 15 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

278 
 

Kienzle antique: 2 Tischuhren.  
Quarzuhrwerke, Messing gebürstet, römische Numeralen, 
quadratische Gehäuse auf Füßen, leichte Kratzspuren.  
H 13,5 x B 12,5 x T 6,5 cm und H 11,5 x B 18 x 7 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

279 
 

Gustav Becker: Uhr mit Weckerfunktion.  
Korpus aus Holz mit Messingapplikationen, Emailleziffernblatt mit römischen 
Numeralen, Ankersignet und Krone mit Initialen 'GB' auf Ziffernblatt.  
Alters- und Gebrauchsspuren.  
H 20 cm.  
Zustand III 
Ausrufpreis: € 10,- 
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280 
 

Jugendstil: Stutzuhr, Kaminuhr.  
Art Nouveau, grünlich schimmernder Alabastersockel getragen von vier floral 
reliefierten Füßen, Bronzefigur die griechische Göttin Iris zeigend, stehend 
obenauf, Signet 'Rousseau' auf Sockel der Figur, Bezeichnung auf Ziffernblatt 
'Lahaye Thomas Couvin', Abriebspuren, zwei Finger abgebrochen, Funktion 
nicht geprüft.  
H 51 x 31 x 18 cm.  
Zustand II- 

Ausrufpreis: € 80,- 

281 
 

Frankreich: Kaminuhr mit 2 Girandolen.  
Frankreich, Ende 19. Jhd., 1) Pendule aus schwarzem Schiefer 
und Marmor mit geometrischen Applikationen, 
Quecksilberkompensation, Uhrwerk zum Teil sichtbar in der 
Frontansicht, arabische Ziffern, Aufdruck 'A L'Horloge du Pont-
Neuf, Paris', Uhrwerk funktionstüchtig, kleinere Abplatzer, 2) 
fünfflammige Girandolen aus Messing auf rechteckigem von 
Löwenfüßen getragenem Sockel aus Schiefer und Marmor mit 

farblich abgehobenen Applikationen, eine Tülle und Tropfschutz fehlend.  
Uhr: H 27,5 x 29 x T 13 cm.  
Girandolen: 41 cm.  
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 80,- 

282 
 

Figurenpendule Frankreich: Der Ruhm.  
Frankreich, 19. Jhd., Marmorgehäuse, Metallapplikationen, emailliertes 
Ziffernblatt, arabische Ziffern, der Ruhm in Personifikation auf der Uhr thronend, 
Funktion nicht geprüft.  
H 61,5 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 80,- 

283 
 

Frankreich: Figurenpendule.  
19. Jhd., Werk bez. 'E. Pannard', Metallguss, vergoldet, Musiker mit 
Violine, üppiger Sockel mit Bouquets und Rocaillen, Emailleziffernblatt mit 
römischen Ziffern und feinen Haarrissen, Deckelglas und Pendel fehlend, 
Altersspuren, Funktion nicht geprüft.  
H 30 cm.  
Zustand III 
Ausrufpreis: € 40,- 

284 
 

Frankreich: Figurenpendule 'Die Jagd'.  
19. Jhd., Metallguss, vergoldet, Alabastereinlagen, berittener Jäger, 
üppiger Sockel mit Jagdmotiven, Emailleziffernblatt mit römischen Ziffern, 
Altersspuren, Abbrüche.  
H 39 cm.  
Zustand III 
Ausrufpreis: € 50,- 

285 
 

Jugendstil: Kaminuhr.  
Kupfer, Kaminuhr mit Schlagwerk und Emailleziffernblatt mit 
römischen Ziffern und Breguetzeigern, facettiertes Glas, 
Uhrenschlüssel vorhanden, florale durchbrochene Ornamentik, 
Uhrwerk läuft an, rückseitiges Schauglas des Uhrwerks gesprungen.  
H 31 x B 39 x 12,5 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 40,- 

286 
 

Junghans: 2 Stockuhren.  
1) Holz, Kompensationspendel, römische Numeralen, H 33,5 x B 
26 x 13 cm, 2) Holz, römische Numeralen, skelettiertes Gehäuse, 
Tragegriff, H 31 x B 18 x T 11 cm.  
Deutliche Gebrauchs- und Altersspuren.  
Zustand III-IV 
Ausrufpreis: € 40,- 
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287 
 

Maple & Co: Kaminuhr. 
Holzgehäuse in Lanzettenform, emailliertes Ziffernblatt mit arabischen 
Ziffern, Messinggriffe- und Füße, durchbrochen gearbeitete Tür rückseitig, 
Funktion nicht geprüft, Altersspuren.  
25 x 19 x 13 cm.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 30,- 

288 
 

X. L. Registered 'British Manufacture': Kaminuhr.  
Holzgehäuse in Lanzettenform mit Fadenintarsien, unleserliche Plakette auf 
Front, Funktion nicht geprüft, Altersspuren.  
35 x 28 x14 cm.  
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 50,- 

289 
 

Stockuhr.  
Holz, metallenes Ziffernblatt, arabische Ziffern, facettiertes Glas (bestoßen), 
Funktion nicht geprüft, Alters- und Gebrauchsspuren.  
H 34 cm.  
Zustand III 
Ausrufpreis: € 30,- 

290 
 

Stockuhr.  
Anfang 20. Jhd., arabische Ziffern auf Emailleziffernblatt, facettiertes Glas, 
Plakette mit Widmung 'Wesley Choir Guild', Alters- und Gebrauchsspuren.  
H 32 cm.  
Zustand III-IV 
Ausrufpreis: € 30,- 

291 
 

Jugendstil: Wandregulator.  
Holzgehäuse, durchbrochenes Gesims, arabische Ziffern, Funktion nicht geprüft, 
Altersspuren.  
H 84 cm.  
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 50,- 

292 
 

Historismus: Junghans Wandregulator.  
Holz, römische Ziffern, Funktion nicht geprüft, Alters- und Gebrauchsspuren.  
H 98 cm.  
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 30,- 

293 
 

Wandregulator.  
Hochrechteckiges, architektonisch gegliedertes, front- und seitenverglastes 
Holzgehäuse, Emailleziffernblatt mit römischen Ziffern, Funktion nicht geprüft, 
Altersspuren.  
H 87 cm.  
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 30,- 

294 
 

Wandregulator.  
Architektonisch gegliedertes, front- und seitenverglastes Holzgehäuse, 
Emailleziffernblatt mit römischen Ziffern, D.R.P. No. 55006, Funktion nicht geprüft, 
Altersspuren.  
H 96 cm.  
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 30,- 
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295 
 

Jugendstil: Wandregulator.  
Hochrechteckiges, frontverglastes Holzgehäuse, Metallziffernblatt mit arabischen 
Ziffern und Jugendstil-Ornamenten, Funktion nicht geprüft, Altersspuren.  
H 77 cm.  
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 50,- 

296 
 

Schwarzwald: Wandregulator.  
Holzgehäuse, gemarkt EKA 'Schwarzwälder Qualitätsarbeit', facettiertes Glas, 
arabische Ziffern auf silberfarbenem Blatt, Funktion nicht geprüft, Alters- und 
Gebrauchsspuren.  
H 78 cm.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 30,- 

297 
 

Wandregulator.  
Hochrechteckiges, architektonisch gegliedertes, front- und seitenverglastes 
Holzgehäuse, Emailleziffernblatt mit römischen Ziffern, Funktion nicht geprüft, 
Altersspuren.  
H 55 cm.  
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 30,- 

298 
 

Gründerzeit: Wandregulator.  
Holzgehäuse front- und seitenverglast, Emailleziffernblatt mit arabischen 
Ziffern, Funktion nicht geprüft, wurmstichig, Alters- und Gebrauchsspuren.  
H 73 cm.  
Zustand III 
Ausrufpreis: € 30,- 

299 
 

Gründerzeit: Wandregulator.  
Holz, Emailleziffernblatt mit arabischen Ziffern, Funktion nicht geprüft, Alters- 
und Gebrauchsspuren.  
H 66 cm.  
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 30,- 

300 
 

England: Aneroid Barometer.  
Anfang 20. Jhd., Holzgehäuse, Funktion nicht geprüft, Altersspuren.  
H 89 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 20,- 

301 
 

Jugendstil: Wandregulator.  
Holzkorpus, arabische Ziffern auf Metallziffernblatt, Funktion nicht geprüft, Alters- 
und Gebrauchsspuren.  
H 84 cm.  
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 50,- 

302 
 

Wandregulator.  
Hochrechteckiges, frontverglastes Holzgehäuse, Metallziffernblatt mit arabischen 
Ziffern, Funktion nicht geprüft, Altersspuren.  
H 77 cm.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 30,- 
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303 
 

Wandregulator.  
Holzgehäuse, Metallziffernblatt mit arabischen Ziffern, Funktion nicht geprüft, 
Alters- und Gebrauchsspuren, Feuchtigkeitsschäden.  
H 77 cm.  
Zustand III-IV 
Ausrufpreis: € 30,- 

304 
 

Wandregulator.  
Hochrechteckiges, architektonisch gegliedertes, front- und seitenverglastes 
Holzgehäuse, Emailleziffernblatt mit römischen Ziffern, Funktion nicht geprüft, 
Altersspuren.  
H 77 cm.  
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 30,- 

305 
 

Schwarzwald: Rahmenuhr.  
Um 1900, Holzgehäuse, Hinterglasbild mit dem Motiv eines Dorfidylls, römische 
Ziffern, Gewichtsaufzug mit zwei Gewichten, Pendel, Alters- und 
Gebrauchsspuren.  
H 54 x B 25,5 x 16 cm.  
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 80,- 

306 
 

Schwarzwald: Kuckucksuhr.  
Holz, teillackiert, Jagdmotivik, römische Ziffern, Gewichtszug mit Gewichten, 
Holzpendel, Funktion nicht geprüft, Alters- und Gebrauchsspuren.  
H 30 x B 20 x 15 cm.  
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 40,- 

307 
 

Schwarzwald: Wanduhr.  
Um 1900, Holzgehäuse, Hinterglasbild mit dem Motiv einer Burg und eines 
Sees, Metallappliken, römische Ziffern, Gewichtsaufzug mit zwei Gewichten, 
Pendel, Alters- und Gebrauchsspuren.  
H 55,5 x B 22,5 x 14,5 cm.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 50,- 

308 
 

Dugena: Wanduhr mit Schlagwerk.  
1960er, Uhrwerk von FHS Franz Hermle & Sohn, Zeiger und Indizes 
aus Messing, dreitöniges Schlagwerk, Hängevorrichtung.  
gesamt mit Halterung: L 47 x B 23 cm.  
Zustand: II-III 
Ausrufpreis: € 10,- 

309 
 

England: Bodenstanduhr.  
19. Jhd., zweiteiliger Holzkorpus, beschnitzt, Uhrgehäuse mit verglaster Tür, 
Messingappliken, römische Ziffern, kleine Sekunde, Datumsanzeige, Gewichte und 
Pendel anbei, Kettenzüge fehlend, Alters- und Gebrauchsspuren.  
H 217 cm.  
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 400,- 

310 
 

Taschenuhrenhalter, wohl Ende 19. Jhd..  
Messing, Marmor, Adler mit ausgebreiteten Schwingen auf kannelierter 
Säule, diese auf marmornem Sockel mit bronzenem Stand, Haltehaken im 
Schnabel des Adlers, Gebrauchsspuren.  
H 16 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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##### Münzen / Briefmarken 
311 
 

Hamburg: 20 Mark, 1895. 
Gold, Prägestädte J. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 300,- 

312 
 

Preussen: 20 Mark, 1913. 
Gold, Prägestädte A. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 300,- 

313 
 

Württemberg: 20 Mark, 1900. 
Gold, Prägestädte F. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 300,- 

314 
 

Preussen: 20 Mark, 1888. 
Gold, Prägestädte A. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 300,- 

315 
 

Preussen: 20 Mark, 1878. 
Gold, Prägestädte C. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 300,- 

316 
 

Preußen: 20 Mark.  
Gold, gefasst, 'Wilhelm II. Deutscher Kaiser König v. Preußen', 1891.  
9,2 g.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 150,- 

317 
 

Hessen: 10 Mark.  
Gold, Ludwig III., Großherzog von Hessen, 1873.  
4 g.  
Zustand: II- 
Ausrufpreis: € 150,- 

318 
 

Deutsches Reich: Lot Münzen. 
Diverse. Ohne Obligo. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 
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319 
 

Deutsches Reich: Lot Münzen. 
Diverse. Ohne Obligo. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 

320 
 

Tschad 5000 Francs - African Sprinbok 2019 - 1/200 Oz GOLD. 
Gold, gekapselt, mit Zertifikat. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 10,- 

321 
 

Tschad 5000 Francs - China Panda - 1/200 Oz GOLD. 
Gold, gekaspelt, mit Zertifikat. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 10,- 

322 
 

Auszeichnungen, Münzen und Medaillen im Kasten.  
Diverse, u. a. Silbermünzen, 4 x Gaming Token, 5 und 3 Mark 
Münzen, Deutsche Landwirtschaft Qualitätsprüfung - Frankfurt 
am Main, Bayerischer Bäckersängerbund. 
Kasten B 32 x T 25 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 20,- 

323 
 

Sammlung Münzen und Medaillen. 
Diverse, sowie Geldscheine. U.a. auch DM, Dollar etc. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

324 
 

Konvolut Münzen und Medaillen.  
Diverse.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

325 
 

Konvolut Briefmarken: 5 Alben und 1 Hefter.  
Diverse Briefmarkenalben, teils gelaufen, hauptsächlich DDR.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

##### Porzellan / Keramik 
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326 
 

Meissen: Speise- und Kaffeeservice.  
Schwertermarke Meissen, 1. Wahl, 6 Tassen mit 6 Untertassen, 
6 Dessertteller, 6 Kuchenteller, 6 Vorspeiseteller, 6 Speiseteller, 
6 Suppentassen, 2 runde Platten, 1 Deckelterrine, 1 Sauciere, 1 
quadratische Schüssel, 1 ovaler Anbietteller, 1 Kaffeekanne, 1 
Zuckerdose, 1 Milchkännchen und 1 kleine Vase, feine, 
polychrome Blumenmalerei, breiter kobaltblauer Rand mit 

Goldstaffage.  
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 500,- 

327 
 

Meissen: Kaffeeservice.  
20. Jhd., unterglasurblaue Schwertermarke Meissen, 1. Wahl, 12 
Tassen (3 am Rand min. bestoßen) mit Untertassen, 12 
Kuchenteller, 1 Kaffeekanne, 2 Zuckerdosen, 1 Sahnegießer und 
1 Schälchen, Weinlaub-Dekor.  
Zustand II 
Ausrufpreis: 

328 
 

Villeroy & Boch: Konvolut Speiseservice.  
Hermesmarke Villeroy & Boch, Mettlach, 20. Jhd., Keramik, 12 
Speiseteller, 12 Suppenteller, 7 Kuchenteller, 7 Dessertteller, 2 
Deckelterrinen, 2 Schalen, 1 große Platte mit 
Spargelplatteneinsatz, 1 Schüssel und 1 Kelle, auf der Wandung 
blaues Dekor mit Perlenband und Akanthusblättern.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 100,- 

329 
 

Ludwigsburg: Bodenvase.  
20. Jhd., unterglasurblaue Manufakturmarke Ludwigsburg, kugelförmiger Korpus 
mit hochgezogenem Hals und ausgestelltem Rand, auf der Schauseite feine, 
polychrome Blumenmalerei.  
H 42 cm.  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 150,- 

330 
 

Ludwigsburg: Deckelterrine.  
Unterglasurblaue Manufakturmarke Ludwigsburg, 20. Jhd., auf 4 
Füßen, bauchiger Korpus, gewölbter Deckel, feine, polychrome 
Blumenmalerei.  
H 28 cm.  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 140,- 

331 
 

Ludwigsburg: Deckelterrine.  
Unterglasurblaue Manufakturmarke Ludwigsburg, 20. Jhd., auf 4 
Füßen, bauchiger Korpus, gewölbter Deckel, seitliche 
Rocaillehenkel, feine, polychrome Blumenmalerei.  
H 20 cm.  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 100,- 

332 
 

Ludwigsburg: Tête-à-Tête-Service.  
Unterglasurblaue Manufakturmarke Ludwigsburg, 20. Jhd., 1 
Teekanne (Deckel min. bestoßen), 1 Zuckerdose, 1 
Sahnegießer und 2 Tassen mit Untertassen, Weißporzellan, auf 
der Wandung Schuppendekor, Goldstaffage.  
Zustand I-II 

Ausrufpreis: € 100,- 

333 
 

Ludwigsburg: Henkelvase.  
Unterglasurblaue Manufakturmarke Ludwigsburg, 20. Jhd., auf quadratischer 
Plinthe, Balusterform, seitliche Henkel, ausgestellter Rand, auf der Schauseite 
feine, polychrome Blumenmalerei.  
H 37,5 cm.  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 100,- 
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334 
 

Ludwigsburg: Tischlampe.  
Unterglasurblaue Manufakturmarke Ludwigsburg, 20. Jhd., bauchiger Korpus, 
eingezogener konischer Hals, auf der Wandung feine, florale Purpurmalerei, 
hell rosafarbener Stoffschirm.  
H 42 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

335 
 

Ludwigsburg: ovale Platte.  
Unterglasurblaue Manufakturmarke Ludwigsburg, 20. Jhd., flach 
gemuldete Platte, gewellter Rand, im Spiegel feine, polychrome 
Blumenmalerei.  
Ø 28 cm.  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 50,- 

336 
 

Ludwigsburg: kleine Deckelterrine.  
Unterglasurblaue Manufakturmarke Ludwigsburg, 20. Jhd., runde 
Terrine mit seitlichen Henkeln, gewölbter Deckel, feine, florale 
Blumenmalerei.  
H 13 cm.  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 50,- 

337 
 

Ludwigsburg: Henkelschale.  
Unterglasurblaue Manufakturmarke Ludwigsburg, 20. Jhd., 
ovale Schale, seitliche Rocaillehenkel, im Spiegel feine, 
polychrome Blumenmalerei, Goldstaffage.  
Ø 32 cm.  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 50,- 

338 
 

Ludwigsburg: Vase und Deckeldose.  
Unterglasurblaue Manufakturmarke Ludwigsburg, 20. Jhd., feine 
florale Purpurmalerei.  
H 19 cm und Ø 10,5 cm.  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 50,- 

339 
 

Ludwigsburg: Blattschälchen.  
Unterglasurblaue Manufakturmarke Ludwigsburg, 20. Jhd., 
Weißporzellan, in polychromer Malerei Marienkäfer.  
Ø 9,5 (4x) und 15 (1x) cm.  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 10,- 

340 
 

Nymphenburg: Schale aus dem Perlservice (Bayerisches 
Königsservice).   
Pressmarke Nymphenburg, ovales, flach gemuldetes Tablett, 
reliefierter Perlrand, seitliche Handhaben, im Spiegel ovale 
Reserve von Schleife und Blattdekor umgeben, darin Ansicht von 
Chiemsee mit Fraueninsel, Entwurf: Dominik Auliczek, 1792 - 
1795.  
Ø 18,5 cm.  

Zustand: I 
Ausrufpreis: € 200,- 
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341 
 

Nymphenburg: Schale aus dem Perlservice (Bayerisches 
Königsservice).   
unterglasurgrüne Manufakturmarke Nymphenburg, daneben 
Pressmarke, ovale, tief gemuldete Schale, reliefierter Perlrand, im 
Spiegel ovale Reserve von Schleife und Blattdekor umgeben, darin 
Ansicht von Magdalenenkapelle, Entwurf: Dominik Auliczek, 1792 - 
1795.  
Ø 17 cm.  

Zustand: I 
Ausrufpreis: € 150,- 

342 
 

Nymphenburg: Deckeldose aus dem Perlservice (Bayerisches 
Königsservice).   
unterglasurgrüne Manufakturmarke Nymphenburg, runde Dose, 
flacher Deckel mit runder Reserve von Schleife und Blattdekor 
umgeben, darin Burgansicht, Entwurf: Dominik Auliczek, 1792 - 
1795.  
Ø 11 cm.  
Zustand: I 

Ausrufpreis: € 100,- 

343 
 

Richard Wagner - Porzellan Porträt. 
Weiß glasiert, auf rechteckiger, gestufter Plinte, auf dem Boden 
Einpressmarkierung sowie schwer lesbare Herstellerstempelung. 
Höhe ges. ca.: 31 cm. 
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 100,- 

344 
 

Nymphenburg: Elefant.  
Grüne Rautenschildmarke der Porzellanmanufaktur Nymphenburg, 
Prägemarke, 20. Jhd., Modellnummer 811, Weißporzellan.  
H 25 cm.  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 100,- 

345 
 

Älteste Volksstedt: Großer Schäferhund. 
Weiß glasiert, der Schäferhund stehend, ein Ohr mit kleiner 
Beschädigung, auf rechteckiger Plinte, re.u. signiert A.ZAUCHE 
WEIMAR geritzt, sowie blaue Manufakturmarke. 
Höhe ca.: 40 cm / Plinte ca.: 36,5 x 16 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 250,- 

346 
 

Rosenthal: Pfautauben-Paar.  
Grüne Manufakturmarke Rosenthal, um 1959, auf Natursockel, 
zwei einander zugewandte sitzende weiße Tauben, minimale 
Bemalung, Entwurf: Fritz Heidenreich (1936), Modellnr. 1591.  H 
14 cm.  
Zustand: I 

Ausrufpreis: € 100,- 

347 
 

Höchst: Knabe als Sultan.  
Blaue Radmarke Höchster Porzellanmanufaktur, Anf. 20. Jhd., stehender, 
orientalisch gekleideter Knabe mit Turban, auf Sockel (unten min. bestoßen), 
feine polychrome Bemalung, Modell von Johann Peter Melchior.  
H 18 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 
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348 
 

Ludwigsburg: Sommer und Herbst.  
Unterglasurblaue Manufakturmarke Ludwigsburg, 20. Jhd., zwei 
Allegorien als Knabenfigur, je auf Rocaillensockel sitzend, der Sommer 
mit Sichel und Garbe und der Herbst mit Weintrauben, feine, 
polychrome Bemalung.  
H 13 cm.  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 80,- 

349 
 

Rosenthal: Allegro.  
Grüne Manufakturmarke Rosenthal, um 1960, Weißporzellan, auf dem Boden 
sitzende Dame mit Blumen, Entwurf: Bjorn Wiinblad, Modellnr. 1228.  
H 13 cm.  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 60,- 

350 
 

Friedrich der Große: Porzellanfigur.  
Porzellanfigur auf Sockel, gestempelt, Modellnummer 1178, Der Alte Fritz in 
Uniform mit Hund.  
H 40 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 30,- 

351 
 

Scheibe-Alsbach: Madam Récamier.  
Unterglasurblaue Marke der Porzellanmanufaktur A.W.Fr. Kister, 
Scheibe-Alsbach, 20. Jhd., Darstellung von Juliette Récamier nach 
einem Gemälde von Jacques-Louis David, Entwurf: Otto Poertze, 
polychrome Bemalung, Goldstaffage, Finger min. bestoßen.  
H 20 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 30,- 

352 
 

Galantes Paar.  
Blaue Bienenkorbmarke, wohl Ackermann & Fritze in Rudolstadt - Volkstedt, 
1908-1960, auf rundem naturalistischen Sockel (min. bestoßen), stehendes 
Rokokopaar, feine, polychrome Bemalung, Goldstaffage.  
H 24 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 30,- 

353 
 

Ernst Bohne Söhne: Figurengruppe.  
Rudolstadt, 20. Jhd., auf ovalem, naturalistischem Sockel (Blüten min. 
bestoßen), zwei sitzende Damen beim Musizieren (Hals der Gitarre 
abgebrochen), feine polychrome Bemalung.  
H 18 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 20,- 

354 
 

Galantes Paar.  
Blaue S-Marke, auf ovalem, goldstaffiertem Sockel, tanzendes Paar in 
Rokokotracht (Blüten und Finger min. bestoßen), polychrome Bemalung.  
H 24 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 30,- 

355 
 

Rosenthal: Tänzerin.  
Grüne Manufakturmarke Rosenthal, um 1938, Tänzerin im blauen Reifrock, 
polychrome Bemalung, Entwurf: Erna von Langenmantel-Reitzenstein.  
H 21 cm.  
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 30,- 
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356 
 

Carl Tielsch: Badende.  
Grüne Manufakturmarke C. Tielsch & Co., Altwasser, 1875-1935, weiblicher Akt 
einer in der Hocke sitzenden Frau, auf Sockel, naturalistische Bemalung.  
H 20 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 20,- 

357 
 

2 Figuren.  
20. Jhd., Gärtnerin (Rudolf Kämmer Keramische Manufaktur, Volkstedt) und 
Kavalier (ohne Marke), feine polychrome Bemalung.  
H 15 und 20 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 20,- 

358 
 

Lot 3 Porzellan-Enten.  
Rosenthal, Gerold & Co, Tettau, Goebel. Abbruch an einem 
Blatt, an einer Stelle leicht bestoßen.  
H 15 / 19,5 und 27,0 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 30,- 

359 
 

Cortendorf: Auerhahn.  
Blaue Manufakturmarke Cortendorf, 20. Jhd., Keramik, naturalistisch 
bemalt.  
H 30 cm.  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 20,- 

360 
 

Hutschenreuther: 2 Hundefiguren.  
Porzellan, naturalistische Bemalung, 1) Collie, Entwurf Hans 
Achtziger, kreisförmig LHR-Marke, 1887 - 1920, 2)  2 Spaniel, 
grüne Manufakturmarke Hutschenreuther, Selb, 1955 - 1969.  
H 10,5 und 15 cm.  
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 40,- 

361 
 

Hutschenreuther: Zwei Strauße.  
Porzellan, grüne Manufakturmarke Hutschenreuther Selb, auf ovalem 
Sockel zwei Strauße in Bewegung, naturalistische Bemalung, Entwurf: 
Karl Tutter.  
H 28 cm.  
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 30,- 

362 
 

Hutschenreuther: Sonnenkind (2 Figuren).  
Manufakturmarke Hutschenreuther, 1955-1969, runde Plinte, weiblicher 
Akt auf goldener Kugel balancierend.  
H 23 cm.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 30,- 

363 
 

Aelteste Volkstedter Porzellanmanufaktur: Spanische Flamencotänzerin.  
Porzellanfigur einer spanischen Tänzerin in Tanzpose, mit goldenen 
Kastagnetten und farbigem Bustier in schwarz-weißem Rüschenkleid auf ovalem 
mit Goldrand eingefassten, gestempelten Sockel, Kleid mit minimaler 
Beschädigung.  
H 18 cm.  
Die Manufaktur ist die älteste der heute noch produzierenden Porzellanhersteller 
inThüringen.  

Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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364 
 

Potschappel: Zwei sitzende Affen.  
Blaumarke Potschappel, Dresden, 2. H. 20. Jhd., auf ovalem Sockel, zwei 
sitzende und sich umarmende Affen, naturalistische Bemalung.  
H 20 cm.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 30,- 

365 
 

Hutschenreuther: Eule.  
Manufakturmarke Hutschenreuther, 20. Jhd., feine naturalistische Bemalung.  
H 18,5 cm.  
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 20,- 

366 
 

Porzellanfigur.  
Blaue Bienekorbmarke, wohl Oskar Schlegelmilch, um 1900, sitzende Figur 
eines jungen Mannes, in antikem Gewand, große Vase haltend, unter seinen 
Beinen liegender Hund, feine polychrome Bemalung, Goldstaffage.  
H 23 cm.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 30,- 

367 
 

Royal Copenhagen: Sitzender Hundewelpe.  
20. Jhd., grüne Manufakturmarke Royal Copenhagen Denmark und 
blaue Wellenmarke, naturalistische Bemalung.  
H 7 cm.  
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 10,- 

368 
 

Cortendorf: Liegender Schäferhund.  
Keramik, Modellnummer 2303, naturalistische Bemalung.  
L 30 cm.  
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 10,- 

369 
 

Zwei galoppierende Pferde.  
Keramik, 20. Jhd., auf ovalem Natursockel, zwei galoppierende Pferde 
(2 Ohren restauriert, 1 abgebrochen), naturalistische Bemalung, 
Modellnr. 2012.  
H 29 cm.  
Zustand: II- 
Ausrufpreis: € 40,- 

370 
 

Cortendorf: Adler.  
20. Jhd., blaue Manufakturmarke Cortendorf, Keramik, naturalistisch bemalt.  
H 39 cm.  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 30,- 

371 
 

Dalí, Salvador: Künstlerkanne aus dem 'Suomi'-Service.  
1904 - 1989, Porzellan, vergoldet, rechteckige Form, Metallgriff, auf der 
Wandung polychromes Reliefdekor, Entwurf und Gestaltung: Timo 
Sarpaneva und Salvador Dalí, Stempelmarke Rosenthal studio-linie und 
Nummerierung 500/ 306, dabei ein Zertifikat.  
H 21 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 
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372 
 

Balustervase und große Schale.  
Wohl Böhmen, 20. Jhd., Porzellan, mit plastischen Blüten und sitzenden 
Putten verziert (wenig bestoßen, Fehlstellen), polychrom bemalt.  
H 50 cm und 62 cm.  
Zustand: II- 
Ausrufpreis: € 60,- 

373 
 

Meissen: Wandteller 'Scharnhorst-Schule'.  
I. Wahl, Runder, flach gemuldeter Fond, glatter Rand, im Spiegel 
Darstellung des Schulgebäudes in blauem Aquatintadruck, unten 
Wappen der Familie von Scharnhorst.  
⌀ 25,5 cm.  
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 100,- 

374 
 

Rozenburg, Niederlande: Jugendstil Keramikvase.  
Anfang 20. Jhd., Keramik, stilisiertes, polychromes Blumen- und Pfauenmotiv 
auf den Schauseiten, Unterglasurgraue Storchenmarke, Malerei des Künstlers 
Haag.  
H 26 cm.  
Zustand 
Ausrufpreis: € 250,- 

375 
 

KPM Berlin: Figürlicher dreiflammiger Kerzenleuchter.  
Porzellan, Putto auf barock anmutendem Rocaillesockel inmitten von 
Weinranken, detailreiche Arbeit, Unterglasurmarke Zepterstab blau, 
Modellnummer 5/1584, ein Leuchterarm abgebrochen und wieder angesetzt, 
Bruchstelle kaum sichtbar, weiterer Abbruch an Figur.  
H 27 x B 23 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

376 
 

Meissen: Vase und Deckeldose.  
20. Jhd., Weißporzellan, Vase 'Lotus' nach dem Entwurf von Ludwig 
Zepner und Deckeldose mit floralem Reliefdekor, Schwertermarke 
Meissen.  
H 20 cm, ⌀ 10 cm.  
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 20,- 

377 
 

Meissen: 3 Mokkatassen mit Unterteller.  
3 Sets aus je drei verschiedenen Serien, u.a. 'Zwiebelmuster', 
florales Dekor, Goldrand.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

378 
 

Lot 5 Mokkatassen mit Unterteller.  
3 Sets aus dreierlei Porzellanmanufakturen: Porzellan-
Manufaktur Ludwigsburg, Königlich privilegierte Porzellanfabrik 
Tettau, Porzellanmanufaktur Augarten. Aus letzterer Manufaktur 
3 Tassen und 5 Schalen.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

379 
 

KPM: 2 Teller.  
Zeptermarke der Königlichen Porzellan-Manufaktur mit rotem 
Reichsapfel, gemuldeter, runder Fond, durchbrochene Fahne, 
gewellter Rand, im Spiegel polychromes Blumendekor.  
⌀ 23 und 20 cm.  
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 20,- 
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380 
 

Augarten Wien: Konvolut.   
Stempelmarke Wiener Porzellanmanufaktur Augarten, bestehend 
aus einem Paar einflammiger Leuchter, einer durchbrochenen 
Deckeldose, einer rechteckigen Deckeldose, einer runden 
Deckeldose und einer Hasenfigur.  
Zustand: I. 
Ausrufpreis: € 10,- 

381 
 

Meissen: Vase.  
Schwertermarke Meissen, 1. Wahl, Weißporzellan, Wandung mit reliefiertem 
Blattdekor.  
H 20 cm.  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 10,- 

382 
 

Meissen: Konvolut.  
19./ 20. Jhd., unterglasurblaue Schwertermarke Meissen, I. Wahl, 
2 Mokkatassen mit Untertassen, 1 Milchkännchen und 1 kleine 
Kratervase (Boden leicht bestoßen).  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 20,- 

383 
 

Dänemark: Konvolut Porzellan.  
Bing & Gröndahl und Royal Copenhagen Denmark, 3 Jahresteller, 
Unterglasurbemalung in Blau, diverse Szenen mit Landschaften und 
kleine, durchbrochene Vase.  
⌀ 18 cm, H 7 cm.  
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 10,- 

384 
 

KPM: Platte.  
Unterglasurblaue Zeptermarke, 2. H. 20. Jhd., Weißporzellan, runde, 
flachgemuldete Platte, Fahne mit Floralrelief.  
⌀ 30 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

385 
 

Meissen: Teller.  
Unterglasurblaue Schwertermarke, 20. Jhd., Weißporzellan, runder, flacher 
Teller, im Spiegel blaue Schwerter.  
⌀ 26 cm.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

386 
 

Porzellanmedaille.  
Staatliche Porzellan-Manufaktur Berlin, 1938, weiße 
Porzellanmedaille von Prof. Richard Scheibe zum 75-jährigen 
Jubiläum der Höchstwerke.  
D 15 cm.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

387 
 

KPM: Plakette - 2 Exemplare.  
Porzellan, 1) Berlin, Brandenburger Tor, 2) Plakette mit einem 
Mann im Seitenprofil.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 
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388 
 

Meissen: Große Platte.  
Schwertermarke Meissen, 1. Wahl, ovale, flach gemuldete 
Form, gewellter Rand, Dekor: Zwiebelmuster Blau-Weiß.  
L 54,5 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 50,- 

389 
 

Meissen: Kratervase.  
Unterglasurblaue Schwertermarke Meissen, I. Wahl, 1860-1924, mit feiner, 
polychromer Blumenmalerei, Goldrand.  
H 19 cm.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

390 
 

Meissen: 2 Schalen.  
Unterglasurblaue Schwertermarke Meissen, I. Wahl, nach 1934, 
runde, tief gemuldete Schale, gewellter Goldrand, im Spiegel 
feine, polychrome Blumenmalerei.  
Ø 19,5 und 15 cm.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 15,- 

391 
 

Russland: Ringkrug.  
Leningrad, Porzellanfabrik Lomonossow, 20. Jhd., mit stilisiertem Hahn 
dekoriert, in Rot, Grün und Schwarz bemalt, Goldstaffage.  
H 24 cm.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 20,- 

392 
 

Rosenthal: 2 Vasen.  
Grüne Manufakturmarke Rosenthal, um 1938, Elfenbeinglasur, auf der 
Wandung feines reliefiertes Vogeldekor bzw. Standfuß mit reliefiertem 
Floraldekor.  
H 25,5 und 24 cm.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 20,- 

393 
 

KPM: Vase.   
Unterglasurblaue Zeptermarke und Pfennigmarke der Königlichen 
Porzellanmanufaktur Berlin, 1849-1870, leicht konische Form, ausgestellter 
Goldrand, seladonfarbene Wandung, auf der Schauseite Kartusche mit polychrom 
gemaltem Blumenbouquet, Boden restauriert.  
H 32,5 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 80,- 

394 
 

Russland: Henkelvase.  
Porzellanmanufaktur M.S. Kuznetsov, 1981-1917, auf rundem Standfuß, leicht 
konischer Korpus, eingezogener Hals, gewellter Rand, seitliche Henkel 
(restauriert, leicht bestoßen), kobaltblaue Wandung mit floralem Golddekor.  
H 38 cm.  
Zustand: II-III 
Ausrufpreis: € 50,- 

395 
 

Meissen: Prunktasse mit Untertasse.  
Unterglasurblaue Schwertermarke Meissen, 1. Wahl, 19./ 20. Jhd., 
glockenförmige Tasse, gewellter Goldrand (berieben), Reliefdekor 
mit Kartuschen, darin polychrome Blumenmalerei, Goldstaffage.  
H 8 cm.  
Zustand: II- 
Ausrufpreis: € 20,- 
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396 
 

Meissen: Konvolut.  
Unterglasurblaue Schwertermarke Meissen, teils II. Wahl, eine Tasse 
(leicht bestoßen) mit Untertasse, 1 Schälchen, 1 Deckeldose und 3 
Kerzenleuchter (einer restauriert).  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 15,- 

397 
 

2 Deckeldosen.  
Runde Deckeldose mit reliefiertem Porträt (Fürstenberg) und 
ovale Deckeldose mit floralem Dekor (Heinrich Baensch, Lettin).  
H 11 und 12 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

398 
 

Russland: 3 Teetassen.  
Porzellanmanufaktur M. S. Kusnetzow, 1890-1917, konischer 
Form, weiß-rote Wandung mit polychromer, floraler Bemalung, 
Goldstaffage.  
H 6 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 30,- 

399 
 

Rosenthal, Classic Rose: Vase.  
Grüne Manufakturmarke Rosenthal, Classic Rose, Balusterform, auf der Wandung 
florales Dekor in Blau und Braun.  
H 43 cm.  
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 20,- 

400 
 

Hutschenreuther: 2 Vasen.  
20. Jhd., Weißporzellan mit Goldstaffage.  
H 20 und 21 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 20,- 

401 
 

Rosenthal: Bodenvase.  
2. Hälfte 20. Jhd., grüne Manufakturmarke Rosenthal, Weißporzellan, mittig 
eingezogene Form.  H 52 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 20,- 

402 
 

Alboth & Kaiser: 2 Vasen.  
20. Jhd., Blaumarke Alka-Kunst Alboth & Kaiser, Weißporzellan, auf der 
Wandung feine, polychrome Malerei.  
H 27 und 33,5 cm.  
Zustand I- 
Ausrufpreis: € 20,- 

403 
 

3 Vasen.  
20. Jhd., 2 Deckelvasen und eine Balustervase.  
H 26-31 cm.  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 10,- 
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404 
 

Rosenthal: Prunkschale.  
20. Jhd., grüne Manufakturmarke Rosenthal, bez. Röder, 
Weißporzellan mit Goldstaffage (leicht berieben), auf 4 
rocaillierten Füßen, ovale, tiefgemuldete Schale.  
L 37 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 30,- 

405 
 

Amphorenvase.  
Blaue S-Marke, wohl Frankreich, auf quadratischem Podest, runder Standfuß, 
konische Form, seitliche Henkel, Deckel, auf der Schauseite Kartusche mit 
galantem Paar in polychromer Malerei.  
H 32 cm.  
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 20,- 

406 
 

Herend: Vase.  
Blaumarke Herend, Ungarn, Weißporzellan, leicht konische Form, polychrome 
Blumenmalerei. H 32 cm.  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 10,- 

407 
 

2 Vasen.  
1 Henkelvase mit polychromer Blumenmalerei (Manufaktur Lindner, Kueps) 
und 1 Tulpenvase mit türkisfarbenem Fond und Blumenmalerei 
(Fürstenberg).  
H 25 und 26 cm.  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 10,- 

408 
 

Nymphenburg: Wandteller.  
Grüne Rautenschildmarke der Porzellanmanufaktur Nymphenburg, 
Prägemarke, 1980, runder, tiefgemuldeter Teller, gewellter Goldrand, im 
Spiegel Ansicht auf die Frauenkirche in München  in korallenroter 
Camaïeu-Malerei.  
⌀ 34 cm.  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 20,- 

409 
 

Fürstenberg: Anbietplatte.  
Blaumarke Fürstenberg, ovale, flachgemuldete Platte, glatter 
Goldrand, im Spiegel Flusslandschaft in Braunmalerei.  
⌀ 40 cm.  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 20,- 

410 
 

Rosenthal: Fußschale.  
Grüne Manufakturmarke Rosenthal, 1939 - 1956, im Spiegel 
polychromes Blumendekor 'Veronika'.  
⌀ 29,5 cm.  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 10,- 

411 
 

Rosenthal: Raucherset.  
Goldene Manufakturmarke Rosenthal, nach 1956, Holz/ Porzellan, 
Feuerzeug, Aschenschale und Kerzenleuchter, abstraktes 
Formendekor, Gebrauchsspuren.  
H 4 - 13 cm.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 10,- 
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412 
 

Carl Tielsch: Deckelterrine.  
Blaumarke der Porzellanmanufaktur Carl Tielsch, bauchiger Korpus, 
Seitenhenkel, gewölbter Deckel mit Blütenknauf, auf türkisfarbenem Fond 
polychrome Blumenmalerei, Goldstaffage (berieben).  
H 28 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 30,- 

413 
 

Rosenthal: Tischuhr.  
1. Hälfte 20. Jhd., grüne Manufakturmarke Rosenthal, 
Weißporzellan, auf 2 Füßen, rechteckiger Korpus, Ziffernblatt mit 
römischen Zahlen, staffiert in Schwarz, Blau und Gold, Entwurf: 
Kurt Wendler, Funktion nicht geprüft.  
H 9 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 30,- 

414 
 

Art Déco: Thermisol Thermoskanne.  
1930er Jahre, Porzellankanne in mit Filz gefütterter Metallhülle, 1 Liter 
Fassungsvermögen,  Hammerschlagoptik, Bauscher-Lizenz, Kanne 
herausnehmbar, Kratzer und Gebrauchsspuren.  
H 21 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 20,- 

415 
 

KPM: Porzellanminiatur.  
Porzellan, geprägte Adlermarke KPM, um 1850. Bildnis einer 
jungen Dame in schwarzem Kleid, en face dem Betrachter 
zugewandt. (Rückseite bestoßen).  
H 9 x B 7 cm.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 10,- 

416 
 

Schrezheimer Fayencefabrik: Walzenkrug.  
18. Jhd., Fayencekrug mit Zinnmontierung, Blumenmotiv, Bodensignatur, 
Initialen auf Deckel, Riss und Abplatzer, Altersspuren.  
H 21,5 cm.  
Zustand III 
Ausrufpreis: € 80,- 

417 
 

Crailsheimer Fayencefabrik: Walzenkrug.  
18. Jhd., Fayencekrug mit Zinnmontierung, stilisiertes Blumenmotiv, 
Bodensignatur, Initialen auf Deckel, Altersspuren.  
H 23,5 cm.  
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 80,- 

418 
 

Jugendstil: Royal Doulton, emaillierte Vase.  
Keramik, England, um 1900, gestempelt, Modell- und Dekornummer auf Boden.  
H 25 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

419 
 

Vase.  
Keramik, 20. Jhd., markiert PTMD, leicht bauchiger Korpus, auf der Wandung 
florales Dekor auf gelbem Fond.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 10,- 
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420 
 

Jugendstil: Paar Henkelvasen.  
Keramik, Anfang 20. Jhd., grüner Grundkörper mit farbig abgesetzten 
Griffen, diese einer Messingmontur nachempfunden, Modellnummer 
2156.  
H 25,5 cm.  
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 50,- 

421 
 

Delft: Vase und Teller.  
20. Jhd., Holland, Keramik, Vase mit Silbermontur 
(Feingehaltstempel 925) und großer, runder Teller, auf der 
Wandung florale Blaumalerei.  
H 24 cm.  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 20,- 

422 
 

Hungaria: Krug.  
Steinzeug, hellbraune Glasur, Zinndeckel, Wappenschild mit Panier 'Hungaria', 
bezeichnet und datiert 1899, Eichmaß 3 l., Bodenmarke 'E.Lüdke, Jena'.   
H 46 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 240,- 

423 
 

Krug.  
20. Jhd., Keramik, leicht konischer Korpus, Zinndeckel, auf der Schauseite am 
Tisch sitzende Familie in Relief.  
H 55 cm.   
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 20,- 

424 
 

2 Krüge.  
20. Jhd., Keramik, leicht konischer Korpus, Zinndeckel, Wandung mit diversen 
Motiven u.a. Heidelberg (Boden bestoßen, Farbabplatzungen).  
H 36 und 41 cm.  
Zustand: II- 
Ausrufpreis: € 20,- 

425 
 

2 Krüge.  
20. Jhd., Keramik und Glas, zylindrischer bzw. leicht konischer Korpus 
(Haarrisse), Zinndeckel, Wandung mit diversen Motiven.  
H 36 und 37 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 20,- 

426 
 

12 Walzenkrüge.  
20. Jhd., Steinzeug/ Keramik, zylindrischer Korpus, Zinndeckel, 
diverse Motive, teils feine Haarrisse.  
H 17-26 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 30,- 

427 
 

10 Krüge.  
19./ 20. Jhd., Keramik/ Porzellan, diverse.  
H 20-31 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 20,- 
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428 
 

5 Walzenkrüge.  
19./ 20. Jhd., Steinzeug/ Keramik, zylindrischer bzw. konischer 
Korpus, Zinndeckel, teils emailliert, auf der Wandung diverse 
Motive.  
H 15-24 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 20,- 

##### Glas 
429 
 

Murano: 5 Vasen.  
Italien 1970er Jahre, farbloses, transparentes Glas, zweifarbig 
unterfangen, quadratische bzw. hexagonale Form, min. 
Gebrauchsspuren.  
H 20 - 26 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 400,- 

430 
 

Murano: Vase.  
Glas, Mitte 20. Jhd., ovale Vase mit ausgezogenem Rand, innen rote und 
blaue Einschmelzungen in den farblosen Grundkörper.  
H 30 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

431 
 

2 Vasen.  
20. Jhd., farbloses Glas, rot überfangen, gelbe und weiße 
Einschmelzungen, Luftblasen.  
H 22 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

432 
 

2 Vasen.  
20. Jhd., farbloses Glas, blau bzw. rot und grün überfangen, diverse Formen.  
H 21 und 28 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

433 
 

2 Glasvasen.  
1) Holmegaard bezeichnet, 15389 nummeriert, transparentes, grünes Glas, 
leicht bauchige Form, glatter Rand, 2) farbloses Glas, dunkelrot unterfangen, 
Zwischenschicht mit blau, Enghalsvase.  
H 25,5 und 28 cm.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

434 
 

Vase.  
Gelb-grünes Glas mit weißem Fadenmuster.  
H 23 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

435 
 

August Walther & Söhne: Vase.  
Violettes Glas, facettierter, leicht konischer Korpus, eingezogener Rand, geätzter 
Goldfries mit figürlichem Dekor, Boden min. bestoßen.  
H 20 cm.  
Zustand: II- 
Ausrufpreis: € 10,- 
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436 
 

Jugendstil: Grüne Keulenvase.  
Böhmen, um 1900, Kunstglasmanufaktur Joh. Loetz Witwe, farbloser 
Grundkörper, innen grün überfangen, orange-gelbes Fadendekor.  
H 25 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

437 
 

Jugendstil: Henkelvase.  
Neusilber, geschliffenes Kristallglas, runder Sockel mit Reliefdekorrand und zwei 
seitlich auskragenden Henkeln, gestempelt 'Bazar Colon Montevideo' und 'Alpacca'. 
H 43 cm.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 30,- 

438 
 

Rich, Sandra: Vase.  
Wohl Murano, Limited Edition, 20. Jhd., massives farbloses Glas mit opaken 
Einschmelzungen in Braun, Grün, Blau, Rot, Weiß und Schwarz, bauchiger 
Korpus, ausgestellter Rand.  
H 23 cm.  
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 50,- 

439 
 

Vase.  
Deutsch, 20. Jhd., farbloses Kristallglas, schwarz und weiß überfangen, 
zylindrische Form, leicht ausgestellter Rand.  
H 25 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 30,- 

440 
 

Böhmen: Ranftbecher.  
Mitte 19. Jhd., gelbes Glas, Emaillemalerei, vier Blumenbouquets zwischen 
Ornamentdekor, Ornamentik teils goldfarben, partiell starker Abrieb an 
Ornamentik und Rand.  
Zustand II-  
H 12,5 cm. 
Ausrufpreis: € 20,- 

441 
 

Historismus: Glasbecher aus der Manufaktur J. & L. Lobmeyr, Wien.  
Um 1880, Glas, Emaillemalerei, drei Tempelritter in Rahmenfassung, teils 
berieben.  
H 13,5 cm.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 30,- 

442 
 

2 Ranftbecher.  
Böhmen, farbloses Glas, honigfarben überfangen, florales Schliffdekor.  
H 14 und 16 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 20,- 

443 
 

Konvolut Becher.  
Farbloses, transparentes Glas, diverse Formen und Motive.  
H 10-20,5 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 30,- 
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444 
 

Paar Becher.  
Grünbraunes Glas, leicht konische Form, auf der Schauseite Weißmalerei mit 
Knabenmotiv, Rand bestoßen.  
H 17 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

445 
 

Konvolut Fußbecher.  
Farbloses Glas, rot bzw. blau überfangen, grünes Glas, diverse 
Formen und Motive, eines am Rand bestoßen.  
H 12-17 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 20,- 

446 
 

Konvolut Glas.  
3 diverse Vasen (Holme Gaard, am Boden signiert) und 1 Karaffe.  
H 6 - 24 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 20,- 

447 
 

Schnupftabakflaschen, Schnupfflaschen.  
Glas, Steinzeug, Böhmen und Bayern, teils Bandlglas, 20 
Flaschen und Flakons in unterschiedlichen Größen, 5 
Gamsbärte, Stopfen teils nicht mehr vorhanden.  
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 20,- 

448 
 

Murano: Obstschale.  
Glas, 1960er, grün schimmernd, geschwungener Rand, ovaler Stand.  
⌀ ca. 34 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

449 
 

2 Karaffen und 7 Ascher.  
Farbloses Kristallglas, Silbermontur (Feingehaltstempel 925 und 800), 
ein Glasstopfen fehlend.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 30,- 

450 
 

Glasschatulle.  
Wohl 19. Jhd., grün-opakes Glas, Metallmontur, rechteckige Form, 
Deckel am Scharnier (Schlüssel fehlt).  
10,5 x 14 x 10 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 20,- 

451 
 

England: 2 Gläser zur Hochzeit von Diana und Charles.  
1981, farbloses bzw. rotes Glas, auf Standfuß, zylindrische Kuppa, 
jeweils im Karton.  
H 15,5 und 17 cm. 
Ausrufpreis: € 20,- 
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452 
 

3 Aschenbecher.  
Farbloses Kristallglas (einer leicht bestoßen) mit Silbermontur (835 
und 800).  
Ø 17-22 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 20,- 

453 
 

4 Bowlenkaraffen (Kalte Ente).  
Farbloses Kristallglas mit Metallmontur.  
H 27 - 31 cm.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 40,- 

454 
 

6 Krüge.  
19./ 20. Jhd., farbloses Glas, diverse Formen und Motive.  
H 18 - 24 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 30,- 

455 
 

3 große Fußgläser.  
Farbloses Glas, konische Kelche, 2 davon mit weinrotem Überfang (1 mit 
bestoßenem Rand).  
H 26-32 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

456 
 

Deckelpokal.  
Farbloses Glas, partiell mit Rubinfäden, auf Scheibenfuß, konische Kuppa, 
gewölbter Deckel, florales Schliffdekor, Deckel nicht original.  
H 30 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 50,- 

457 
 

Vase und Krug.  
20 Jhd., farbloses Glas, weiß und schwarz überfangen, Streifendekor, 
Boden von Krug bestoßen.  
H 18 und 28 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 20,- 

##### Skulpturen / Plastiken 
458 
 

Große Plastik von Aulus Hirtius.  
19./ 20. Jhd., Régule bronziert, auf dem Sockel undeutlich signiert, 
römischer Feldherr Aulus Hirtius auf dem Pferd im Kampf gegen einen 
Barbaren (Horn bestoßen).  
H 70 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 1.000,- 

459 
 

Bartolomeo Colleoni Bronzeskulptur.  
Bronze, detailreiche Plastik, leichte Verfärbungen.  
Bartolomeo Colleoni war ein italienischer Feldherr der Renaissance. Das 
Original steht in Venedig auf dem Campo Santi Giovanni e Paolo, gegossen 
1496.  
H ca. 40 x 37 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 800,- 
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460 
 

Kruse, Max: Nenikhkamen.  
Bronze patiniert auf schwarzem Marmorsockel, dieser bestoßen, 
Gießereimarke Gladenbeck und Künstlersignatur.  
H 21,5 cm.  
Zustand 
Ausrufpreis: € 250,- 

461 
 

Justus von Liebig Bronze Büste.  
Um 1890, Bronze Hohlguss patiniert auf ebonisiertem Holzsockel, rücks. sign. 'P. 
Hammeran'.  
H 29 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 200,- 

462 
 

Ile-Ife, Benin: Bronzebüste.  
Bronze patiniert, Hohlguss, Altersspuren.  
H 37 cm.  
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 400,- 

463 
 

Bronzeskulptur Adler.  
Bronze patiniert, Adler auf angedeutetem Steinblock.  
H 41 cm.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 200,- 

464 
 

Frankreich: Fasan.  
20. Jhd., Metallguss, polychrom gefasst, naturalistische 
Darstellung, auf rechteckigem Marmorsockel (leichte Abplatzer).  
H 24 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 100,- 

465 
 

Hörl, Ottmar: Kopfbüste Johann Wolfgang Goethe.  
(Geb. 1950), 1999, Kunststoffguß in Schwarz, Ex. 110.  
H 25 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 

466 
 

Monogrammist W. Q.: Büste Otto Fürst von Bismarck.  
Bronze, rückseitig Monogramm 'W. Q.', auf gestuftem Marmorsockel.  
H 27 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: 

467 
 

Studentica: Messingfigur mit Barometer.  
Barometer eingearbeitet in eine Standarte, gehalten von einem Studenten einer 
schlagenden Verbindung, Funktion nicht geprüft.  
H 48 cm.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 400,- 
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468 
 

Tonskulptur Säulenwerk. 
Unbekannter Künstler, Bestehend aus elf Säulen, Korpus aus braunem Ton mit je 
einer Kugel aus glasiertem Ton, gehalten wird diese Konstruktion durch die 
Umwicklung eines Seiles, unten eine Säule beschädigt. 
H ca. 36 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

469 
 

Kluth, Karl: 2 sitzende Mädchenfiguren.  
(1922 - 2012), Bronze, patiniert, vollplastische Ausführungen 
zweier Mädchen, jeweils verso signiert.  
H 14 cm und 15,5 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 80,- 

470 
 

Kleiner Putto.  
Holz, vollplastisch geschnitzt, polychrom gefasst (Abplatzungen).  
H 28 cm.  
Zustand: III 
Ausrufpreis: € 10,- 

471 
 

Loriot: Büste Herr Müller-Lüdenscheidt.  
Kunststoff bemalt, 1970er, Bodenmarke 'Loriot sculp', Altersspuren.  
H 38 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

472 
 

Schüppel, Karl: 'Ehrenhafte'  
(1876 - ?), 1913, Holz, polychrom gefasst (Farbabplatzungen), Plastik des 
Oldenburger Deckhengsts aus dem Königlichen Gestüt zu Moritzburg.  
H 46 cm.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 60,- 

473 
 

Eisenberger, Ludwig: Bronzefigur.  
Bronze aus der Bronzegießerei Gladenbeck, stehender Gladiator, 
Künstlersignatur auf Plinthe, Gießereimarke rückseitig, Speer und Schild fehlend.  
H 20 cm.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 40,- 

474 
 

Hindenburg: Bronzierte Reliefplakette.  
Runde Plakette mit Hängeöse, Rückseite geschwärzt.  
⌀ 26 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 20,- 

475 
 

Figürlicher Ascher.  
Alabasterschale mit aufgesetzter  eines Rehbocks, 
Gebrauchs- und Altersspuren.  
10,5 x 9,5 cm.  
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 20,- 
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476 
 

Statuette 'Martin Luther'.  
Metallguss, Farbreste, stehende Figur Martin Luthers, die Bibel haltend, Beine 
und Sockel fehlend, seitlich unten 2 Löcher.  
H 24 cm.  
Zustand: III 
Ausrufpreis: € 10,- 

477 
 

Büste Abraham Lincoln - 2 Exemplare.  
Metall, eine der Büsten von Alexander Geiger.  
H 20 und 14 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 30,- 

##### Möbel 
478 
 

Aufsatzsekretär im Stile des Barock.  
20. Jhd., Furnier, u.a. Nussbaum, 3 große und 13 kleine Schubladen, Intarsien, 
Messingbeschläge, 2 Schlüssel, Trocknungsrisse im Holzkorpus, Alters- und 
Gebrauchsspuren.  
H 192 x B 103 x T 51 cm.  
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 300,- 

479 
 

Klassizismus: Kommode.  
Holz, furniert mit diversen Edelhölzern, aufwändige 
Intarsienarbeiten, drei Schübe, abgeschrägte Ecken, 
durchbrochene Details, abschließbar, Schlüssel vorhanden, 
Altersspuren.  
H 78,5 x B 128,5 x T 63 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 400,- 

480 
 

Sekretär.  
Holz, auf 4 Beinen, Korpus mit 2 Schubladen und einer Schreiblade, 
Messingbeschläge, innen gestuft angeordnete Schubladen und 
Fächer, Gebrauchs- und Altersspuren.  
H 110 cm x B 130 cm x T 66 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 

481 
 

Biedermeier: Sekretär.  
Sekretär aus dem Spätbiedermeier mit vier Außenschüben und einer 
Schreiblade. Acht innenliegende Schubladen. Schlüssellöcher mit Intarsien 
abgesetzt. Wohl Nuss- oder Eschefurnier. Gebrauchsspuren und Ablösungen 
des Furniers im Bereich der oberen Schublade. Lade schließt nicht bündig.  
H 165 x B 103 x T 39 cm.   
Zustand: II- 
Ausrufpreis: € 150,- 

482 
 

Jugendstil: Vitrinenschrank.  
Holz, zweitüriger Schrank mit Spiegelaufsatz, facettierte Gläser und Spiegel, 
Messingbeschläge, florale Zierelemente auf Türen und Spiegeleinfassung, drei 
in der Höhe variierbare Einlegeböden.  
H 185 x B 95 x T 40,5 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 400,- 

483 
 

Empire: Dielenschrank.  
Holz, 1801 datiert und F. v H. monogrammiert, zweitürig, seitlich und mittig 
geschwärzte Pilaster, überkragendes, gestuftes Gesims.  
H 175 cm x B 123 cm x T 73 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 300,- 
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484 
 

Bauernschrank.  
Holz, 1778 datiert, zweiteiliger Korpus, polychrom floral bemalt, 
abgeschrägte Ecken, 2 Türen mit je 2 eingerahmten Füllungen mit 
aufgemalten Blumenvasen, hervorkragendes Gesims.  
H 191 cm x B 160 cm x T 49 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 

485 
 

Bauernschrank.  
Holz, 1833 datiert, eintüriger Korpus mit bäuerlicher Blumenbemalung, 
abgeschrägte Ecken, Alters- und Gebrauchsspuren, Tür lose.  
H 176 x B 123 x T 45 cm.  
Zustand: II-III 
Ausrufpreis: € 80,- 

486 
 

Kleine Barockkommode.  
Holz, Korpus mit drei Schubladen, leicht nach innen geschwungene Front 
mit eingelegtem 
floralem Dekor, Alters- und Gebrauchsspuren.  
72 x 52 x 32 cm.  
Zustand: III 
Ausrufpreis: € 40,- 

487 
 

Vitrinenschrank.  
Holz, Deutschland, Anfang 20. Jhd., zweitüriger Schrank, 3 Fachböden, 
Messingbeschläge, Glas nachträglich erneuert, teilfurniert, beschädigt.  
193 x 130 x 56 cm.  
Zustand III-IV 
Ausrufpreis: € 10,- 

488 
 

Vitrinenschrank.  
Holz, Front mit einer verglasten Tür, 4 Einlegeböden, 1 Bodenschublade.  
H 184 cm x B 85 cm x T 48 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 80,- 

489 
 

Biedermeier: Trommelschrank.  
Bayern, Anfang 19. Jhd., Kirschbaum auf Nadelholz furniert, Drehgriff mit 
Messingbeschlag, Trommelschrank auf quadratischer Plinthe, eine Schublade, 
ein Einlegeboden, Altersspuren, teilw. ergänzt.  
H 75 cm.  
Zustand III- 
Ausrufpreis: € 10,- 

490 
 

Hängevitrine.  
Holz, querrechteckiger Korpus, 2 verglaste Türen.  
37 x 68 x 22 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 50,- 

491 
 

Salontisch.  
Holz, auf geschwungenen Beinen mit floraler Schnitzerei, geschweifter 
Zarge, überstehende, geschweifte Platte.  
H 80 cm, Tischplatte 96 x 69 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 
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492 
 

Schachtisch.  
Holz, dreibeinige Mittelsäule, quadratische, an den Ecken abgekantete 
Platte mit geometrischer Marketerie rund um das zentral liegende 
Schachfeld.  
H 60 cm, Platte 60 x 60 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 300,- 

493 
 

Deckenlüster.  
Sechsflammig, Messing und farbloses Kristall, balusterförmiger Korpus 
aus Prismenschnüren im Verlauf (Fehlstellen).  
H 70 cm.  
Zustand: II- 
Ausrufpreis: € 30,- 

494 
 

Großer Bronzelüster.  
19. Jhd., Bronze patiniert, achtarmiger Deckenlüster, rote 
Stoffschirme, Kerzentüllen, elektrifiziert (defekt), unvollständig, 
bitte besichtigen.  
H 77,  ⌀ 107 cm.  
Zustand III-IV 
Ausrufpreis: € 30,- 

495 
 

Tischlampe in der Façon des Jugendstil.  
Bronze patiniert, zwei Fassungen E27, lachsfarbener Stoffschirm, elektrifiziert.  
H 69 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

496 
 

Tischlampe.  
1. Hälfte 20. Jhd., Metall bronziert mit Stoffverzierung, auf Sockel sitzender 
Pierrot mit Gitarre, funktional.  
H 41 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 40,- 

497 
 

Second Empire: Paar Wandleuchter.  
Messing, Metall, 2. Hälfte 19. Jhd., schwarzer Grundkörper mit 
Messingapplikationen und stilisierter plastischer Figur, 
vierflammig, elektrifiziert, Fassung E14, Altersspuren.  
H ca. 65 cm.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 80,- 

498 
 

2 Deckenlampen im Tiffany-Stil.  
20. Jhd., bunter Bleiglasschirm  mit floralem Muster. Funktion 
nicht geprüft.  
⌀ 52 cm.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 20,- 

499 
 

Pendelleuchte/ Deckenleuchte.  
Metall, verchromt, Hängehöhe verstellbar, 4 Fassungen E 27, 
Gebrauchsspuren.  
H Korpus ca. 30 cm, ⌀ 46 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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500 
 

Mohrenlampe: Figürliche Bodenlampe. 
Schwarze Bodenlampe in Form eines Mohren auf Podest, Figur trägt eine 
Kugellampe, teils bestoßen, elektrifiziert.  
H 115 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 30,- 

501 
 

1970er: Stehlampe.  
Glas, Metall, einflammig, Sockel zusätzlich beleuchtet, Schirm mit stilisiertem floralen 
Dekor, Funktion geprüft, Altersspuren.  
H 144 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 30,- 

502 
 

Staff: Stehlampe und Tischleuchte.  
Verchromter Fuß, Stoffschirm, 1960er, 5 Fassungen E 27, dimmbar, 2 
Beleuchtungszustände schaltbar, Funktion geprüft, Gebrauchsspuren.  
H 92 und 152 cm.  
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 30,- 

503 
 

5 Stühle.  
Cremefarbene Lederpolsterung, Holzgestell schwarz gelackt, 
Alters- und Gebrauchsspuren.  
H 100 cm, Sitzhöhe 48 cm.  
Zustand III 
Ausrufpreis: € 20,- 

504 
 

Klavierbank.  
Holz, mit Fach zur Aufbewahrung von Musikbuch und Noten, Armlehnen, 
Sitzfläche gepolstert und bezogen, Gebrauchsspuren.  
Zustand: II. 
Ausrufpreis: € 20,- 

505 
 

Barockspiegel.  
Holz, durchbrochene florale Bekrönung, profilierter Rahmen mit Perlstab, obere 
Ecken abgerundet, kleine Beschädigungen und Abbrüche.  
111 x 62 cm.  
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 100,- 

506 
 

Wandspiegel.  
Geschnitzter Rahmen mit reliefiertem Blätterdekor (Altersspuren, 
Abplatzungen).  
110 x 63 cm.  
Zustand: II- 
Ausrufpreis: € 40,- 

507 
 

Louis Philippe: Wandspiegel.  
Mitte 19. Jhd., profilierter Rahmen mit aufgesetzter floraler Ornamentik, kleinere 
Fehlstellen im Profil am unteren Rand.  
110 x 62 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 30,- 
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508 
 

Wandspiegel.  
Rechteckig, geschnitzter Rahmen mit reliefiertem Rocailledekor.  
211 x 123 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 50,- 

509 
 

Großer Wandspiegel im Stile des Barock.  
Holzrahmen mit floralem Dekor, Glas mit Facettenschliff, Bestoßungen und 
Abplatzer.  
235 x 180 cm.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 50,- 

510 
 

Großer Bilderrahmen/ Spiegelrahmen im Stile des Barock.  
Holz, glänzend goldfarben lackiert, kleinere Fehlstellen und 
Bestoßungen.  
191 x 136 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

511 
 

Großer Bilderrahmen/ Spiegelrahmen.  
Holz, Altgold matt, Altersspuren, Abplatzungen.  
159 x138 cm.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 10,- 

512 
 

Großer Bilderrahmen/ Spiegelrahmen.  
Holz, goldfarben matt, gekehlt, Altersschäden, Abplatzer.  
233 x 175 cm.  
Zustand III- 
Ausrufpreis: € 10,- 

513 
 

Empire: Eckkonsole.  
Bronze feuervergoldet, Holz, Frankreich, ca.1810, teils berieben, 
Altersspuren.  
H 22 x T 24 cm.  
Zustand III 
Ausrufpreis: € 10,- 

514 
 

Truhe.  
19. Jhd., Holz, rechteckiger Korpus, Bänder, Griffe und Schloss 
mit Schlüssel aus Eisen.  
42 x 61 x 38 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 80,- 

515 
 

Jugendstil - Kleine Truhe.  
Holz, rechteckige Form mit Messingbeschlägen.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 20,- 
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516 
 

L. M. Ericsson & Co.: Wandtelefon.  
Anfang 20. Jhd., Holzgehäuse, Schweden, Kurbelbetrieb, Schildpattgriff, 
Gebrauchsspuren.  
H 73 x 32 x 25 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 400,- 

517 
 

St Andrews Golf Club, Scotland: Schirmständer.  
Porzellan, bemalt, Golfmotivik, Gebrauchsspuren, Farbabrieb.  
H 47 x B 21,5 cm.  
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 450,- 

518 
 

Schmuckschatulle mit Spieluhr.  
Wohl China, rechteckige Holzschatulle, Wandung mit reliefiertem 
Drachen- und stilisiertem Landschaftsdekor, links und rechts je ein 
Deckelfach, mittig mit kleinem Spiegel zum Einklappen, 2 
Schubladen, Alters- und Gebrauchsspuren, Funktionalität nicht 
geprüft.  
20 x 43 x 21,5 cm.  
Zustand II 

Ausrufpreis: € 30,- 

519 
 

Guitarrzither Stern.  
Holz, schwarz gefasst, Zither, mit floral eingefasster Schallöffnung, 
beschädigt.  
Zustand III 
Ausrufpreis: € 10,- 

520 
 

Gründerzeit: Schreibset.  
grünlich schimmernder Marmor, Schreibfederablage auf Füßen 
mit 2 Glastintenfasseinsätzen, Briefhalter, Löschwiege, Ascher, 
zwei Füße fehlend, Funktion dadurch nicht beeinträchtigt, 
Altersspuren.  
B 45 x T 25 cm.  
Zustand II- 

Ausrufpreis: € 60,- 

521 
 

Jugendstil: Schreibset mit Schäferhund.  
Dunkler Marmor mit ockerfarbener Marmorierung, Bronzefigur 
Schäferhund, 1 Glastintenfasseinsatz, Briefhalter, Löschwiege, 
Altersspuren.  
B 50 x T 25,5 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 60,- 

522 
 

Rokoko: Paar Altarleuchter.  
Holz, Gips, Balusterschaft auf dreipassigem Stand mit Voluten, Gebrauchs- und 
Altersspuren, einzelne Abplatzer.  
H 60 cm.  
Zustand  III 
Ausrufpreis: € 10,- 

523 
 

Aschanti: Hocker.  
Holz, Messingapplikationen, Farbabrieb, Gebrauchs- und 
Altersspuren.  
H 28 x B 43,5 cm.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 60,- 
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##### Teppiche  
524 
 

Indien: Orientteppich.  
Wolle, handgeknüpft, dunkelblauer Rand, innen in einem leuchtenden 
Orange, mittig zwei hellblaue Rauten, der Teppich wurde aufwändig und 
detailliert gearbeitet.  
296 x 120 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

525 
 

Runder Orientteppich. 
Rötlicher Grundton mit floralem Dekor.  
Ø 245 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 100,- 

526 
 

Persien: kleiner Teppich.  
20. Jhd., Viskose auf Baumwolle, florale und geometrische 
Motive.  
66 x 30 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 20,- 

527 
 

Orientteppich.  
Seide auf Baumwolle, weiß, rosa, blau und rot, Innenfeld mit 
floralem Muster, gerahmt von Mehrfachbordüre, 
Gebrauchsspuren.  
150 x 96 cm.  
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 30,- 

##### Spielzeug 
528 
 

1960er: Carrera Modellrennbahn 'Nürburgring'.  
Große Modellanlage auf Untergestell, L- förmiger Grundriss, 
Abholung und Besichtigung in PLZ 72127, Wandbemalung nicht 
inklusive!, Funktion nicht geprüft, bespielt.  
Abmessungen 400 x 260 cm, Tiefe 170, bzw. 130 cm. 
(Abmessungen siehe Fotografie)  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 400,- 

529 
 

Märklin Mini-Club Konvolut.  
Diverse Lokomotiven, u.a. 88061, 8854, 8856, 8811, dazu 12 
Preiser Miniaturfiguren.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 

530 
 

Sammlung Modellautos. 
Kettenbagger Matchbox mit Fernbedienung, Bburago Ferarri 
343 in Rot, Bburago Land Rover,  Modell-Segelboot aus Holz, 
46 Matchbox-Autos, diverse zusätzliche Modellautos.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

531 
 

Carrera 124: Konvolut Rennwagen.  
5 Rennwagen in Originalkarton, 1960er, bespielt, 
Gebrauchsspuren, Art.-Nr.: 40601/ 40503/ 40502.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 10,- 
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532 
 

Konvolut Carrera Figuren Modellbau-Rennbahn.  
1960er Jahre, diverse Figuren, sitzend und stehend, u.a. 
Zuschauer.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 50,- 

533 
 

Konvolut Rennwagen: Cox, Revell, Scalextric.  
Diverse, u.a. Bausätze, Zubehör, Originalkartons, zusätzlich 
Krankenwagen, Vollständigkeit nicht geprüft, Altersschäden.  
Zustand III- 
Ausrufpreis: € 10,- 

534 
 

Carrera Rennbahn: Modellgebäude und Geländeteil.  
Holz lackiert, diverse Gebäude und Zubehör, u.a. Presseturm, 
Zuschauerränge, Tribünen, Kassenhäuschen, Rennstallgebäude, 
bespielt, Alters- und Gebrauchsspuren.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 40,- 

535 
 

Käthe Kruse: Puppenjunge.  
Kunststoffkopf, Stoffkörper mit innen liegendem Draht, unter dem rechten Fuß 
undeutlich gestempelt.  
H 24 cm.  
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 10,- 

536 
 

Konvolut Puppen.  
Diverse.  
Zustand: II-III 
Ausrufpreis: € 10,- 

537 
 

Konvolut Puppenmöbel.  
Holz, Küchenschrank mit Geschirr und diversem Zubehör, 5 
Polsterstühle, 2 Tische, 1 Sofa und 1 Bank mit 2 Stühlen.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 50,- 

538 
 

Steiff: Plüschtiere.  
Pinguin 'Peggy' und Fisch 'Flossy', jeweils mit Fahne.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

539 
 

Konvolut Porzellankopfpuppen.  
Kopf aus Biskuitporzellan, Kunststoff-Gliederkörper, diverse, u.a. 
SFBJ, Kämmer & Reinhardt und E.I. Horsman.  
H 23-27 cm.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 
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540 
 

Imperator: Stehende Dampfmaschine.  
Gusseiserner Sockel, Metallkorpus, Leipziger Lehrmittel Anstalt, teils beschädigt, 
Funktion nicht geprüft.  
H 32 cm.  
Zustand III 
Ausrufpreis: € 80,- 

541 
 

Leipziger Lehrmittelanstalt: Stehende Dampfmaschine 'Phaenomen'.  
Eisenguss und Messing, auf Holzsockel montiert, loses Zubehör anbei, 
bespielt, Funktion nicht geprüft, Gebrauchsspuren.  
H 36 cm,  ⌀ Kessel 6,5 cm.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 30,- 

542 
 

Bing: Dampfkessel und Dampfmaschine.  
Liegender Kessel, auf Blechsockel montiert, bespielt, Funktion nicht 
geprüft, Gebrauchsspuren.  
H 23,5, ⌀ Kessel 7,5 cm.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 80,- 

543 
 

Wilesco: Dampfwalze D36.  
Modell 'Old Smokey', Blechspielzeug, Esbitbetrieb, Funktion nicht 
geprüft.  
H 21 x L 32 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 50,- 

544 
 

Wilesco: Dampfmaschinenanlage.  
Dampfmaschine D 12 mit Domdampfpfeife, auf Blechsockel, 5 
Antriebsmodelle, 1 Transmissionswelle incl. Transmissionsspiralen, 
alles geschraubt auf Platte, bespielt, Altersspuren.  
62 x 39 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 50,- 

545 
 

Dampfmaschine.  
Kolbendampfmaschine auf Holzsockel, 110 V Generator, elektrische 
Lampe, Funktion nicht geprüft, bespielt, Altersspuren.  
42 x 21 cm.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 40,- 

546 
 

Schachspiel.  
20. Jhd., 32 Holzfiguren, Spielbrett Holz, klappbar.  
Brett 48 x 48 cm, Figuren 6-11 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 20,- 

547 
 

Afrika: Schachspiel.  
20. Jhd., 32 Holzfiguren (Risse), Spielbrett Holz.  
Brett 54 x 54 cm, Figuren 6-9 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 20,- 
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##### Literatur 
548 
 

1708: Buch Erzbruderschaft Maria vom Trost  
Handschriftlich, Register, Rotschnitt, geprägter Einband, eine der 
Buchschließen unvollständig.  
22 x 34 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 80,- 

549 
 

Konvolut Bilderbücher.  
Diverse Kinder- u. Bilderbücher, u. a. 'Scholz Künstlerbilderbücher'.  
Zustand III-IV 
Ausrufpreis: € 10,- 

550 
 

Hübners, Johann: Genealogische Tabellen nebst denen 
darzu gehörigen Genealogischen Fragen, zur Erläuterung 
der Politischen Historie.  
Erster Teil, Leipzig 1725, Seiten leicht gebräunt.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 50,- 

551 
 

Konvolut genealogische Bücher.  
8 Bücher: 2 x Hofkalender 1895 und 1911, 1 x Geneal. 
Taschenbuch 1874, 1 x Freiherrl. Taschenbuch 1914, 1 x Fürstl. 
Taschenbuch, 2 x Genealogisches Handbuch des Adlers Bd. III 
und IX und 1 x Gothaischer Hof-Kalender zum Nutzen und 
Vergnügen auf das Jahr 1793, Gebrauchsspuren, Kritzeleien.  
Zustand: II- 
Ausrufpreis: € 20,- 

552 
 

Grosser Herren, vornehmer Ministren, und anderer 
berühmten Männer gehaltene Reden.  
12 Teile in 6 Bd., Leipzig 1709, 1712, 1719, 1715, 1717, 1722, 
Sammlung von Reichstags-, Landtags- und Kreistagsreden, 
Hochzeitsreden, Reden in Justizsachen, Glückwunschreden, 
'Kriegsreden' usw., Seiten gebräunt, stockfleckig. min. 
Papierfraß.  

Zustand: II-III 
Ausrufpreis: € 50,- 

553 
 

Wrangel, Fredrik Ulrik Graf von:  Die Souveränen Fürstenhäuser 
Europas - Portraitsammlung nebst Genealogischen Notizen.  
I. und II. Bde.: Anhalt - Italien und Liechtenstein - Württemberg, 1898 
und 1999, Dreiseiten Goldschnitt, II Bd. Rückseite gerissen.  
Zustand: II-III 
Ausrufpreis: € 10,- 

554 
 

Lacroix, Paul: XVII ème Siècle. Institutions, Usages et 
Costumes, France 1590-1700.  
Paris, 1891, Ouvrage illustré de 16 chromolithographies et de 
300 gravures sur bois (Dont 20 tirées hors texte) d'après les 
Monuments de l'Art de l'époque.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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555 
 

Almanach National de France, l'An Neuvième de la 
République Francaise Une et Indivisible.  
Rotschnitt, Seiten leicht gebräunt.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

556 
 

Hauser, Josef: Die Münzen und Medaillen der im Jahre 
1156gegründeten (seit 1255) Haupt- und Residenzstadt 
München.  
München 1905.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

##### Fotographien / Postkarten / Urkunden 
557 
 

Konvolut Zigarettenbilderalben.  
Diverse u.a. 'Die Reichswehr', 'Uniformen der alten Armee', 'Der 
Weltkrieg', 'Bilder deutscher Geschichte' usw..  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

558 
 

Konvolut Fotografien.  
Schwarz-weiß, diverse, hauptsächlich aus der Zeit des III. Reichs, 
u.a. Porträts, Gruppenfotos, Fotos aus dem II. WK, drei Alben und 
lose Fotografien im Karton.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 20,- 

559 
 

1930er: Fotoalbum.  
Kunstledereinband, ca. 100 sw Fotografien in Album, Privat-, 
Familien-, Landschaftsaufnahmen einer französischen Familie 
in Marokko und der Stadt Casablanca, Spinnenpapier aus 
Pergamin.  
32,5 x 23 cm.  

Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 10,- 

560 
 

2 Foto- und Postkartenalben.  
Diverse, u.a. Fotos aus dem 1. Weltkrieg und Ansichtspostkarten.  
Zustand: II- 
Ausrufpreis: € 20,- 

561 
 

Postkartenalbum.  
Erste Hälfte 20. Jhd., ca. 150 Postkarten im Steckalbum, gelaufen, 
Motive hauptsächlich aus Süddeutschland, einzelne Motive mit 
militärischen Elementen und Drittes Reich, Album nicht komplett 
bestückt.  
39 x 25,5 cm.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 10,- 

562 
 

Konvolut Postkarten, Fotografien und Notgeld.  
Reichsbanknoten, Gutscheine, Notgeld, Inflationsgeld, Postkarten, 
teils gelaufen.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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563 
 

Konvolut Briefmarkenalben.  
Briefmarken des 19. und 20. Jhds., Briefmarken aus der ganzen Welt, 
größtenteils nach Ländern sortiert, einzelne Alben mit 
Feuchtigkeitsschäden, Leerseiten, gelaufene und ungelaufene 
Marken.  
Zustand II-IV 
Ausrufpreis: € 10,- 

564 
 

Fa. Louis Leitz, Stuttgart: Internationale Korrespondenz Ende 19. 
bis Mitte 20. Jhd..  
Mehr als 200 gelaufene Postkarten und Briefe adressiert an die Firma 
Leitz aus allen Teilen der Welt. Größtenteils sortiert nach 
Absenderländern.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 30,- 

565 
 

Frankfurt am Main: Konvolut Schriftstücke und Dokumente, 
diverse.  
Bekanntmachungen, Eheverträge, Anzeigen, Eintrittskarten, 
Zeugnisse u.v.m., u.a. Kaiserreich, Drittes Reich.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

##### Asiatika / Ethnographica 
566 
 

China: Miniaturschrank.  
19./ 20. Jhd., Holz, auf 4 Füßen, 2 Türen mit Landschaftsdekor und 
Figurenstaffage z.T. aus Elfenbein, innen 2 Schubladen und Ablagen.  
40 x 28 x 17 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 300,- 

567 
 

China: Paar ovale Servierplatten. 
Porzellan, 18. Jhd., famille rose, Exportporzellan, florales Dekor 
mit zwei Vögeln, rückseitig Aufhängevorrichtung.  
18,5 x 28 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

568 
 

China: Vase.  
20. Jhd., rote Stempelmarke, bauchiger Korpus, Röhrenhals, ausgestellter, 
glatter Rand, auf der Wandung polychrome, florale Malerei.  
H 35 cm.  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 20,- 

569 
 

China: Bodenvase.  
Porzellan mit hellgrauer Craqueléeglasur, balusterförmiger Korpus, auf der 
Schulter und am Hals plastische Drachen und Foo Hunde, Rand rest. und 
bestoßen, auf der Wandung in polychromer Malerei Kampfszenen.  
H 44 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 20,- 

570 
 

China: Balustervase.  
19./ 20. Jhd., auf der Wandung feine, florale Blaumalerei (Haarrisse).  
H 37 cm.  
Zustand: II-III 
Ausrufpreis: € 30,- 
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571 
 

China: Bodenvase.  
20. Jhd., konische Form, ausgestellter, glatter Rand, auf der Wandung Kartuschen, 
darin Landschaften in Blaumalerei.  
H 45 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 40,- 

572 
 

China: Paar Cloisonné-Vasen.  
20. Jhd., Balusterform, blaue Wandung mit polychromem, floralem Dekor.  
H 26 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

573 
 

Cloisonné-Figur einer Hofdame.  
China, um 1900, Cloisonné und Elfenbein, stehende Hofdame eine Laute (Pipa) 
spielend, auf Holzsockel, Hals repariert, Laute und Finger beschädigt.  
H gesamt 32,5 cm.  
Zustand: III 
Ausrufpreis: € 10,- 

574 
 

China: Schnupftabakflasche.  
Wohl Türkis, konische Form, auf der Wandung florales Reliefdekor mit Kranich, 
gemarkt.  
H 7,5 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

575 
 

Konvolut Asiatika.  
China/ Japan, diverse, u.a. Schreibset im Etui, Umschläge, Postkarten, 
Holzschnitte und Fächer.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 200,- 

576 
 

Japan: Paar Vasen.  
Wohl um 1900, Bronze, patiniert,  konischer Korpus, abgerundete 
Schulter (kleine Delle), Stegrand, auf der Wandung fliegender Drache 
und Kranich im Reliefdekor, am Boden gestempelt.  
H 23 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 50,- 

577 
 

Satsuma: Deckelvase.  
Porzellan, Japanische Deckelvase, schwarzer Grund mit Kartuschen, 
florale und geometrische Ornamentik, Goldstaffage, Bodenstempel, 
Deckel fehlend.  
H 28 cm.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 10,- 

578 
 

Japan: Arita-Vase.  
Blaue Zeichenmarke, 20. Jhd., leicht konischer Korpus, abgerundete Schulter, 
ausgestellter Rand, auf der Wandung polychrome, florale Malerei.  
H 26 cm.  
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 40,- 
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579 
 

Japan: 2 Deckeldosen.  
Versilbert, rechteckiger Korpus, Deckel an Scharnier (eines 
leicht beschädigt), auf dem Deckel Drache in Reliefdekor.  
5 x 13 x 10 cm und 5 x 14 x 8,5 cm.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 20,- 

580 
 

Lot Kris - 3 Exemplare.  
Teilweise beschädigt.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 10,- 

581 
 

Thailand: 3 Skulpturen.  
Metallguß, teils Messing, patiniert, zwei Krieger (auf Holzsockel) 
und eine Tänzerin.  
H 31 / 30 / 17,5 cm.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 80,- 

582 
 

Asien: Sarg-, Truhendeckel.  
Holz, wohl 19. Jhd., beschnitzt, mittig Tempelszene, von 
geometrischen Mustern umrahmt.   
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

583 
 

Indonesien: Kris-Dolch in Scheide.  
Gerade Eisenklinge, Heft aus Holz mit aufwändigen Schnitzereien, 
Scheide (Slorok) aus Holz mit Metallmontierung (Pendak), 
Metallmontierung mit Beschädigung, Ende der Klinge locker, Wanka 
zeigt eine Bruchstelle.   
L gesamt ca. 50 cm.  
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 25,- 

584 
 

Afrikanische Holzschnitzfigur: Paar.  
Dunkles Hartholz, beschnitzt, vollplastisch, Mann und Frau, Trocknungsrisse.  
H 33 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 200,- 

585 
 

Afrika: Getreidestampfer/ Stampftrog.  
Ende 19. Jhd., Ghana, Holz, beschnitzt, Metallapplikationen, 
Beinintarsien, mit hölzernem Pistill.  
H 32 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 60,- 

586 
 

Afrika: Getreidestampfer/ Stampftrog.  
Ende 19. Jhd., Ghana, Holz, beschnitzt, mit metallenem Pistill.  
H 32 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 50,- 

##### Volkskunst / Sakrales  
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587 
 

3 Kreuze und 1 Ikone.  
18./ 19. Jhd., Bronze, reliefiert, teils blaue Emaillierung, 2 Segenskreuze, 
1 Ikonenkreuz und 1 linker Flügel eines Triptychon mit der betenden 
Gottesmutter, Altersspuren.  
H 14,5 - 27,5 cm.  
Zustand: II- 
Ausrufpreis: € 100,- 

588 
 

Triptychon: Dreiteiliger russischer Reisealtar, 2. Hälfte 18. 
Jahrhundert. 
Kupfer, Hintergrund vergoldet, sakrales Motiv auf Metallplatte, 
Vorderseite: dreiarmiges russisch-orthodoxes Kreuz, Szenerien 
zeigen Mariä Geburt, Himmelfahrt und Einzug in Jerusalem, 
Verschlusshaken fehlt.  

ausgeklappt B 15 x H 6 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 150,- 

589 
 

Ikone.  
Russland, 19. Jhd., Tempera auf Holz, restauriert, Farbabsplitterungen.  
36 x 32 cm.  
Zustand: III 
Ausrufpreis: € 60,- 

590 
 

Altarleuchter.  
Holz, einflammiger Leuchter auf drei Füßen, in Barockformen ausgestaltet, Reste 
der Silberfassung, Altersschäden.  
H 75 cm.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 10,- 

591 
 

Altarleuchter.  
19. Jhd., Bronze, auf drei Füßen, gedrehter Schaft, berieben.  
H 51 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

592 
 

Danzig, Gdansk: Schatulle.  
Holz, Metall, Hafenansicht Danzigs und Stadtwappen auf Deckel 
und Deckelinnenseite, rot ausgeschlagen, abschließbar, 
Schlüssel vorhanden, Bernsteinanhänger an Schlüssel.  
29,5 x 21,5 x 10,5 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis:  

##### Spirituosen  
593 
 

Schottland, White Horse Distillers Ltd.: The Old Blend Scotch Whisky.  
1 Flasche, original verschlossen, Chargennummer 71833, 750 ml, 43 Vol. %.  
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 80,- 
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594 
 

Schottland, John Dewar & Sons Ltd.: White Label Dewar's Finest.  
1 Flasche Dewar's Finest Scotch Whisky of great age, Perth, Scotland, 
originalverschlossen.  
Zustand III 
Ausrufpreis: € 30,- 

595 
 

Frankreich: Chateau Du Grand Mouëys 2000.  
1500 ml, trockener Rotwein mit würziger Note, in Holzkiste.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 30,- 

596 
 

Frankreich, Kräuterlikör: Bénédictine.  
1 Flasche, originalverschlossen, Siegel nicht vorhanden.  
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 10,- 

597 
 

Frankreich, Jas Hennessy und Co. : Cognac Hennessy Bras Armé.  
1 Flasche, ungeöffnet.  
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 20,- 

598 
 

Weinträger mit sechs Weinen.  
Châteauneuf-du-Pape 2001, Doppio Passo 2012, Château Mouchet 2001, 
Jean Geiler 2007, Wolfberger Pinot Noir d' Alsace 2000, Conte di Campiano.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 60,- 

599 
 

Lot  3 Flaschen Alkoholika: Scotch Whisky, Cognac, Moscatel.  
Gaston de la Grange Cognac, Frankreich, Queen Anne Rare Scotch 
Whiskey, Schottland und Moscatel de Setubal, Portugal, 
originalverschlossen.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

600 
 

2 Flaschen Weißwein.  
1983er Schönberger Herrnwingert, Weißburgunder Spätlese, Hess. Bergstraße 
und 1953er Niersteiner Fuchsloch, Rheinhessen. 
Ausrufpreis: € 10,- 

##### Metallobjekte  
601 
 

Deutscher Schützenbund: Zinnteller.  
Herstellermarke 'Bay. Hofzinnwarenfabrik A. Schreiner Söhne Nabburg“, 
rundum reliefierte Stadtwappen, mittig Büste des Gründers des 
Deutschen Schützenbundes Albert Gotthilf Sterzing.  
⌀ 24 cm.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 100,- 
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602 
 

Russland: 2 Samowar und 1 Tablett aus der Fabrik 'Bataschew' und 
'I.F. Kapyrsin' in Tula.  
Messing, gestempelt, Serviertablett mit profiliertem Rand.  
H 55 und 50 cm.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 60,- 

603 
 

Russland: Samowar und Tablett aus der Fabrik Vorontsov in Tula.  
Messing, elektrischer Samowar auf quadratischem Stand mit zwei Griffen, 
gestempelt, Kabel anbei, Funktion nicht geprüft, Serviertablett mit 
profiliertem Rand, Kanne fehlend.  
H 39 cm.  
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 30,- 

604 
 

Russland: 3 Samoware und 1 Tablett.  
U.a. aus der Fabrik 'Bataschew' und 'Vorontsov' in Tula, eine Kanne 
fehlt, Serviertablett mit profiliertem Rand.  
H 31-48 cm.  
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 50,- 

605 
 

Metallskulptur: Umarmung.  
Eisen, zwei sich umarmende stilisierte Menschen auf Erhöhung.  
H 96 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

606 
 

Stocker, Daniel: Reliefplakette 'Drei Chariten'.  
Deutscher Bildhauer (1865-1957), Bronze, Bildnis dreier Chariten, 
reliefiert, sign. r. u. 'Dan Stocker'.  
Stocker war an der Kunstakademie in Stuttgart tätig. Diverse 
Standbilder und Figuren im Stuttgarter Stadtraum stammen von ihm, 
u.a. jene an der Fassade des Stuttgarter Opernhauses.  
12,5 x 11 cm.  
Zustand I-II 

Ausrufpreis: € 20,- 

607 
 

2 Mörser und Prägestempel.  
Metall, diverse Formen, Pistill nicht original.  
H 8,5 - 13 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

608 
 

DDR Grenzschild.  
Aluminium, 'Deutsche Demokratische Republik'.  
26,5 x 20,5 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

609 
 

Parlerstr.-Straßenschild.  
Altes Straßenschild in gebrochener Schrift, schwarz-weiß 
emailliert, restauriert.  
Zustand: II-III 
Ausrufpreis: € 10,- 
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610 
 

Autoplakette 1930 - 4 Exemplare. 
1.) Wanderfahrten Landesgruppe Sachsen 1930, 2.) Strahlenfahrt Zittau 
17./18.5.1930, ADAC Gau XI., 3.) Strahlenfahrt z. Ostsächs. Auto-Turnier i. 
Zittau, Gau 21 Ostsachsen, ADAC, 6. u. 7. September 1930, 4.) Köln A. 
RH., je emailliert, teils lädiert. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

611 
 

Konvolut Humpen.  
2 Zinnhumpen/ Zinnkrüge (ein Deckel nicht original) und 1 
Glashumpen (kl. Sprung).  
H 16 - 23 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

612 
 

Konvolut von 20 Kupferformen.  
Runde Kupferbackformen, Gugelhupfformen unterschiedlicher 
Größe mit Blüten-, Spiral- und Kristallmuster. Zu dem Konvolut 
gehören acht größere Formen und zwölf kleinere.  
Zustand: II-III 
Ausrufpreis: € 50,- 

613 
 

Lot Kupferbackformen - 8 Exemplare. 
Versch. Ausführungen und Größen.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 40,- 

614 
 

Pokal - Stuttgart 1895.  
Ad. Schwerdt, Stuttgart, Zinn, auf rundem Standfuß, konische Pokalform, auf 
der Schauseite Medaille mit Aufschrift 'II. Festschiessen der unterländischen 
Zimmerschützenvereinigung'.  
H 17 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

615 
 

Konvolut: Zinn.  
18. -20. Jhd., diverse, u.a. Deckelhumpen, Teller, Kannen.  
Zustand II-IV 
Ausrufpreis: € 40,- 

616 
 

Konvolut: Zinn.  
18.- 20. Jhd., diverse, u.a. Deckelhumpen, Teller, Kannen, 
Besteck. 
Ausrufpreis: € 40,- 

617 
 

Historismus: Kohlenschütte.  
Gußeisen, dreifüßiger Stand, Fehlstelle, Altersspuren.  
L 58 x H 33 x B 34 cm.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 150,- 
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618 
 

Konvolut Werkzeuge.  
Holz, Metall, Schreinerwerkzeug, Sägen, Spannsägen, Hobel, 
Stechbeitel, Zangen, Feilen, Hämmer, u. v. m..  
Zustand II-IV 
Ausrufpreis: € 10,- 

##### Blankwaffen / Ausrüstung 
619 
 

Spanien: Degen. 
Mit gravierter vierkantiger Klinge, Parierstange und Knauf aus 
Eisen, goldene verzierte Schale, Klinge weist deutliche Rostspuren 
auf.  
L gesamt ca. 110 cm. 
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 25,- 

620 
 

Erhard & Söhne: Dolch.  
Schwäbisch Gmünd, 20. Jhd., reliefierter Metallguss, blanke 
Klinge.  
L gesamt 28,5 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 25,- 

621 
 

Konvolut Messer.  
4 Messer und eine Scheide.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

622 
 

2 Säbel.  
Holz- bzw. Eisengriff, gerade Stahl- bzw. Eisenklinge.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

623 
 

Blankwaffe - 3 Exemplare.  
Eine in Scheide, gesamt 31 cm / ein Krummschwert, 53 cm / ein Dolch 
mit gravierten Ornamenten, 61 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 70,- 

624 
 

Lot Dolche und Messer - 4 Exemplare.  
Diverse.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 10,- 

625 
 

Nachlass eines Luftgewehrschützen. 
1) Paar Schützenteller: Priv. Schützengesellschaft Schneeberg, 
Vorteil No. 12, 1832, 2) 1929, Vorteil No. 11 und zwei 
Schützenjacken, eine mit Abzeichen, Jacken weisen Alters- und 
Gebrauchsspuren auf.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 50,- 
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626 
 

Konvolut Mützen.  
3 Schirmmützen und 1 Fliegermütze.  
Zustand: II- 
Ausrufpreis: € 10,- 

627 
 

Konvolut Auszeichnungen und Bänder.  
Diverse, u.a. Schulterklappen, Medaillen.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

628 
 

Salzbergbau Nordhausen: Steigerhut und Petroleumkanne. 
Steigerhut mit Federbusch, Petroleumkanne mit Hängevorrichtung, 
Trage- und Altersspuren.  
H Kanne 18 cm.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 10,- 

##### Varia  
629 
 

Kalliope Gloriosa: Plattenspieluhr mit Lochplatten.  
Ende 19. Jhd., Plattenspieluhr mit 15 Lochplatten und zwei 
wechselbaren Aufsätzen, wahlweise lassen sich ein 
Christbaumständer oder eine Schale auf der Spieluhr platzieren, die 
über das Spielwerk in Drehbewegung gesetzt werden, 
Messingapplikationen, Messinggriffe und -scharniere, abnehmbare 
Kurbel anbei, funktionstüchtig, Gebrauchsspuren.  
H 15 x B 45 x 26,5 cm.  

Zustand II 
Ausrufpreis: € 300,- 

630 
 

Posthorn der Königlichen Bayerischen Poststatthalterei 1856.  
Messing, Inschrift: 'Königl. Bayerische Poststatthalterei 1856', 
plastisches Wappen,  Schnurumwicklung mit Quasten, Mundstück 
fehlend.  
L 24 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 150,- 

631 
 

Continental Silenta: Schreibmaschine 1930er.  
Typenhebelmaschine mit Vorderaufschlag, Hersteller Wanderer, 
Seriennummer 751845, Farbbandumschaltung, breiter Wagen, 
vierreihiges deutsches Tastaturlayout, galt seinerzeit als 'Markstein 
der deutschen Technik', Funktion nicht geprüft.  
ca. H 22 x B 47 x T 43 cm.  
Zustand: II- 
Ausrufpreis: € 10,- 

632 
 

Schiffsmodell. 
Holz, Schiffsmodell auf Sockel, grüne Segel aus Stoff, unten eine 
Plakette mit Aufschrift ' A VON HUMBOLDT',  
H 46 cm,  L ca. 50 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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633 
 

Christian Dior: 4 Halstücher.  
Seide, diverse Größen und Farben.  
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 50,- 

634 
 

Yves Saint Laurent: 4 Halstücher.  
Seide, diverse Größen und Farben.  
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 50,- 

635 
 

6 Halstücher.  
Seide/ Baumwolle, darunter Pierre Balmain, Missoni und Louis Féraud, 
diverse Größen und Farben.  
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 30,- 

636 
 

Konvolut Seidentücher.  
Darunter Lanvin, Guy Laroche, u. a., diverse Größen und Farben, 
minimal fleckig.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 30,- 

637 
 

Meerschaumpfeife in Etui. 
Vorderseitig mit einer Krone und einem Wappen verziert, Rauchrohr und 
Mundstück aus Holz.  
L 37 cm.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 180,- 

638 
 

Patriotische Gebäude-Fahne: 3 Exemplare.  
in den Farben Rot-Weiß und Schwarz-Weiß-Rot mit befestigten 
Quasten, teils stärkere Gebrauchs- Beschädigungsspuren.  
L 154, B 76 cm / L 248 , B 76 cm / L 250, B 97 cm.  
Zustand III- 
Ausrufpreis: € 70,- 

639 
 

Konvolut.  
Diverse, u.a. Nähset aus Bein, Miniaturbücher und 
Manschettenknöpfe. 
Ausrufpreis: € 10,- 

87



 

Sie erreichen uns Di – Do von 9:00 – 16:00 Uhr Tel: +49 (0) 7141/9726840        

640 
 

Reuge, Schweiz: Schmuckschatulle mit Spieluhr.  
Verschiedene Hölzer, teils ebonisiert, feine Intarsienarbeiten, 2. 
Hälfte 20. Jhd., Hersteller Reuge, Schweiz, zwei Melodien 
spielend 1.) Filmmusik des Komponisten Maurice Jarre aus dem 
Film Doktor Schiwago  aus dem Jahre 1966, 2.) 'Edelweiss' des 
Komponisten Richard Rodgers.  
Abschließbar, Schlüssel vorhanden, Innenteil mit rotem Samt 
ausgeschlagen, Spielwerk hinter Scheibe sichtbar, 

Schmuckboden herausnehmbar.  
B 36 x H 11 x 21 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 70,- 

641 
 

Handharmonika: Hohner Club Modell I Piccoletta.  
1930er, Knopfakkordeon, Blasebalg an einigen Stellen geklebt.  
Zustand III 
Ausrufpreis: € 30,- 

642 
 

Arztkoffer mit diversem Zubehör.  
20. Jhd., Lederkoffer, ärztliches Zubehör.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 30,- 

643 
 

3 Rechenmaschinen.  
Von 'Brunsviga', 'Walther' und 'Hamann Manus', Funktion nicht 
geprüft.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 50,- 

644 
 

Siemens: Schmalfilm-Projektor.  
1. Hälfte 20. Jhd., im Originalkoffer.  
Zustand III 
Ausrufpreis: € 30,- 

645 
 

Steuerrad.  
20 Jhd., großes Holzsteuerrad mit Metallkern.  
Ø 93 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 40,- 

646 
 

Membranophon: Schraubenpauke.  
Wohl 18. Jhd., Kupferkorpus, Eisenbeschläge, dreibeiniges 
Metallgestell, achtfach geschraubter Spannring, Fell gerissen.  
H 34, ⌀ 64 cm.  
Zustand III-IV 
Ausrufpreis: € 10,- 
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647 
 

Couleurartikel: 2 Flanierstöcke.  
Ende 19. Jhd., 1) Elfenbeinknauf und ebonisierter Schaft, 
Gravur 'Tübingen 1876', plastische Initialen 'CS', L 88 cm, 2) 
Naturholzschaft mit Gravur '1894', L 90 cm.  
Gebrauchs- und Altersspuren.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 30,- 

648 
 

Miele: Buttermaschine.  
Anfang 20. Jhd., Holz, Eisen, massive Handkurbel, Deckel mit 
polychromem Aufdruck 'Miele Buttermaschine ist die Beste', 
Rührwerk, Mechanik funktionsfähig.  
H 38 x 35 cm.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 20,- 
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RUFEN SIE UNS AN!
WIR LÖSEN IHR TRANSPORTPROBLEM!

Büro: +49 (0) 41 31 / 69 71 200
Mobil: +49 (0) 170 / 69 71 200 oder +49 (0) 160 / 69 71 200

• Lösungen für Privat- und Gewerbekunden zu moderaten Festpreisen
• angemessene Lieferzeiten
• inklusive Verpackungsmaterial
• inklusive Frachtführerversicherung
• inklusive Erledigung sämtlicher Korrespondenz und Modalitäten
• Korrespondenzsprachen: deutsch, englisch, französisch
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Für den versand empfehlen wir  ASV und Fine Art Travel GmbH.
hierzu stehen wir ihnen gerne zur seite.

 
eine persönliche Abholung, wie auch der versand über einen anderen Dienstleister ihrer wahl,

steht ihnen offen.

we recommend shipping with ASV 
therefore we will assist you. personal pick-up or shipping with another shipping provider

 is possible if you organize yourself.

info@asv-serviceleistungen.de

Stammheimerstrasse 10
70806 Kornwestheim

Tel.: 071548371918
Mobil: 01774581861

info@asv-serviceleistungen.de

Nr. DHL Paket / package    
bis zu / up to  5 kg            
120  x 60 x 60 cm 

Urkunden / Documents

DHL Paket / Package          
bis  zu / up to 10 kg            
120  x 60 x 60 cm

DHL Paket / Package          
bis  zu / up to 20 kg            
120  x 60 x 60 cm

DHL Paket / Package          
bis  zu / up to 30 kg            
120  x 60 x 60 cm

1 21,00 € 33,00 € 42,00 € 48,00 €
2 35,00 € 47,00 € 59,00 € 65,00 €
3 45,00 € 55,00 € 70,00 € 80,00 €
4 55,00 € 80,00 € 90,00 € 120,00 €
5 75,00 € 95,00 € 120,00 € 150,00 €

Beispiele Versand durch DHL und Verpackungskosten

Examples of packing and shipping costs through DHL

(1.) Einschließlich Kartonagen und Verpackungsservice / Including cardboard and packing service. Zustellung per DHL  / Delivery via DHL. 
Mit anderen Lieferanten ist auch möglich / With other delivery companies is also possible.
(2.) Einschl. etwaiger Treibstoff-, Längen- und Privatzustellungs-Zuschläge / Further surcharges like fuel, length or private delivery are included.
(3.) Es entstehen ggfs. weitere Kosten für die Verzollung / There may be additional costs for customs clearance.
(4.) Vorbehaltlich des Verbleibs in der EU Zollunion / Subject to remaining in the EU Customs Union.
(5.) Alternativ Sparversand (unversichert) per DHL möglich / Alternative, low budget shipping (without insurance) via DHL is possible.
Zustellung in weitere Länder möglich / Delivery to other countries possible.

Optionale Transportversicherung (incl. MwSt.) / Optional transport insurance (incl. VAT):
Deutschland / Germany: 1,0 % vom deklarierten Wert, mindestens 12,- € ;
EU / European Union: 1,5 % vom deklarierten Wert, mindestens 18,- € ; 
Weltweit / Worldwide: 2,0 % vom deklarierten Wert, mindestens 24,- € ;

Deutschland (1, 2, 5)
Zone 1 ( EU  countries )
Zone 2,3,4 ( Swiss , Russia and rest of EU countries )
Zone 5,6 ( USA, Canada, African and Asian countries )
Zone 7,8 ( China and rest of World )

Länder / Countries

Die oben genannten Preise verstehen sich zuzüglich 19 % Mehrwersteuer. To The above mentioned prices, added tax value  of 19 % have to be included.

The costs are defined according to the country of destination. The exact price will be fixed according to the individual request.

info@asv-serviceleistungen.de 
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Ihr kompetenter SERVICE-Partner
beim Versand

•  schnelle und zuverlässige Abwicklung

•  Versand weltweit durch DHL möglich

•  zusätzliche Versandversicherung

•    auf Wunsch deutschlandweite Direktfahrten möglich
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Stuttgarter Straße 56
71638 Ludwigsburg

Telefon: +49 (0) 71 41/9 72 68 40
 Fax: +49 (0) 71 41/ 9 72 32 26

Mail: office@auktionshaus-ludwigsburg.de
 Homepage: www.benemerenti.de  

13Design-Elemente  | Anwendung dunkel

Die Designelemente werden in perlweiß auf rubinrotem 
Hintergrund platziert. Die Elemente sollten jeweils links 
und rechts sowie oben positioniert und dabei leicht 
angeschnitten sein. Der Slogan wird links oben und das 
Logo rechts unten platziert.
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Logo-Platzierung auf hellem Hintergrund

Logo-Platzierung auf dunklem Hintergrund
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